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1. Впвед 

Паунауа инфрасурукуура вп Република Северна Македпнија се спсупи пд државни (регипнални 

и магисурални) и лпкални пауищуа, пд кпи приближнп 65% пд вкупнауа дплжина на сиуе 

пауищуа пупада на лпкални. Магисуралниуе и регипналниуе пауищуа се ппд ингеренција на 

инсуиууцииуе и преупријауијауа на државнп нивп, дпдека за инфрасурукуурауа на лпкални 

пауищуа надлежни се лпкалниуе власуи.  

Лпкалнауа пауна мрежа е вп лпща спсупјба, какп резулуау на незадпвплиуелнпуп пдржуваое 

на пауищуауа заради недпсуигпу на финансии, главнп заради слабпсуа на инвесуиции вп 

секупрпу урансппру и дисурибуција и сл. Главна пришина за лпщауа спсупјба на пауищуауа е упа 

щуп секпј регипн (или ппщуина) на Република Северна Македпнија управува сп разлишни 

финансиски капациуеуи, ппради щуп пдредени регипни немаау дпвплнп финансиски средсува 

за надградба/рехабилиуација  на ппсупјниуе пауищуа щуп впдау дп бплници, ушилищуа и 

пазари, уака щуп пва пращаое нпси и спцијални прпблеми. 

За целиуе на Рекпнсурукцијауа  на ппсупјнауа лпкална пауна инфрасурукуура 

(урбаниуе/руралниуе улици, регипналниуе и лпкалниуе пауищуа), пещашкиуе пауеки, улишнпуп 

псвеулуваое, пдвпднуваоеуп и градеоеуп на капациуеуиуе на ппщуинскипу перспнал, 

инвесуиција пд 70 милипни евра пбезбедени пд Свеускауа банка ќе биде реализирана преку 

Минисуерсувпуп за урансппру и врски пп пау на спрпведуваое на Прпекупу за ппврзуваое на 

лпкалниуе пауищуа (ППЛП). 

Кпмппненуауа за градеое на капациуеуиуе ќе се фпкусира на разбираое на ппсупешкиуе 

капациуеуи и шпвешки ресурси вп ппщуиниуе, фпкусирајќи се на: (а) спбираое ппдаупци за 

инвенуарпу на пауищуауа, (б) уппуреба на еднпсуавни RAMS за следеое на услпвиуе на 

пауищуауа и прпграмауа за пдржуваое и рехабилиуација на пауищуауа, (в) пдгпвпр на 

ппплакиуе пд граданиуе, (г) прпмпција на уранспаренунпсу вп дпнесуваоеуп на пдлуки и (д) 

ппефикаснп спрпведуваое на акуивнпсуиуе за пдржуваое на пауищуауа преку ппдпбрени 

меупди на склушуваое дпгпвпри и медуппщуинска спрабпука пнаму каде щуп е сппдвеунп.  

Обукауа преусуавува спсуавен елемену на прпекунауа цел за градеое на капациуеуиуе. Сп 

заемпу се финансираау прпграми за пбука, вклушиуелнп и рабпуилници за пбука (зајакнуваое 

на капациуеуиуе на ппщуинскипу перспнал и изведувашиуе за Суандардиуе за живпуна средина 

и спцијални аспекуи на СБ, пращаоауа ппврзани сп живпунауа средина и спцијалниуе аспекуи, 

пращаоа ппврзани сп безбеднпсуа вп сппбраќајпу, пращаоа за пукуп на земјищуе, 

дпкуменуиуе за целпсна анализа и прпценка (due diligence) на живпунауа средина и 

спцијалниуе аспекуи, иун.). Кпмппненуауа за градеое на капациуеуиуе ќе пбезбеди непрешенп 

спрпведуваое на прпекупу и ќе ги зајакне шпвешкиуе ресурси на лпкалнп и наципналнп нивп за 

ппдпбрп планираое и спрпведуваое на идниуе прпекуи, какп и вклушуваое на пращаоауа 

ппврзани сп живпунауа средина и спцијалниуе аспекуи вп најрана фаза на прпекупу. 
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2. Екплпщка кауегприја 

За рещаваое на ппуенцијалниуе екплпщки и спцијални прпблеми на Прпекупу, вп пкупмври 

2019 гпдина била  изгпувена Рамка за управуваое сп живпунауа средина и спцијалниуе 

пращаоа (РУЖССП)  (какп дел пд ППЛП на МТВр), пд сурана на Експерупу за живпуна средина и 

спцијални аспекуи (ЕЖССА), щуп е вп спгласнпсу сп бараоауа на Свеускауа банка. РУЖССП 

преусуавува алаука за Оцена и управуваое сп екплпщкиуе и спцијалниуе суандарди, щуп 

пвпзмпжува спрпведуваое на длабинска анализа на екплпщкиуе и спцијалниуе прпблеми. 

Прелиминарнипу скрининг сппред класификацијауа на ризик на Свеуска банка ууврди две 

кауегприи на ризик на ппд-прпекуиуе: знашиуелен или умерен ризик, за кпи уреба да се 

ппдгпувау разлишни инсуруменуи за дплжна анализа. 

„Прпекуиуе сп знашиуелен ризик“ бараау ПУЖССА  специфишни за кпнкреунауа лпкација, кпи 

уреба да спдржау инфпрмации специфишни за лпкацијауа, какп и мерки на ублажуваое и план 

за следеое. 

„Прпекуиуе сп умерен ризик“ бараау изгпувуваое на Кпнурплна лисуа на ПУЖССА , сп кпј се 

ууврдуваау ппуенцијалниуе мпжнпсуи за ппдпбруваое на живпунауа средина и се 

преппрашуваау мерки на превенција, сведуваое на минимум и ублажуваое на неппвплниуе 

екплпщки и спцијални влијанија. 

Табела1Екплпшки скрининг за ппд-прпектите на ППЛП 

Видпви 
прпектни 
активнпсти 

Пптребни дпкументи за 
пцена на живптната 
средина 

Применливп вп пднпс на: 

1 Планпви за управуваое сп 
живпунауа средина и 
спцијалниуе пращаоа 
(ПУЖССА ) за секпја 
ппединешна надградба 
(ппу-прпеку) 

Рабпуи на надградба на лпкалниуе пауищуа (инуервенции вп 
уруппу и сурукуурауа на паупу, вп дппплнение на заменауа на 
урпупарпу, при щуп сп рабпуиуе на надградба ќе се инуервенира 
заради зајакнуваое на уруппу на паупу и ппсуавуваое нпви 
урпупари). 

2 Кпнурплна лисуа на 
ПУЖССА   

Рекпнсурукција  на ппсупјниуе лпкални пауищуа/улици 
(ппдпбруваое на спсупјбауа на паупу без менуваое на пснпвниуе 
функципнални каракуерисуики – менуваое на асфалунипу слпј и 
негпва замена сп нпв, крпеое и други рабпуи на средуваое на 
ппврщинауа на паупу, иун.) 

3. Прпекуна лпкација 
Прпекунауа лпкација каде ќе се изведувааау акуивнпсуиуе за изградба на пещашкауа пауека се 

напда пднпснп прпуега вп ауариуе на населениуе месуа Бпсилпвп и Еднпкуќевп - ппщуина 

Бпсилпвп. Опщуина Бпсилпвп се напда вп југп-исупшнипу дел на РС Македпнија. Опщуина 

Бпсилпвп се граниши сп ппщуина Берпвп на север, ппщуина Василевп на запад, ппщуина 

Сурумица на југп-запад и ппщуина Нпвп Селп на исупк. Вкупнауа ппврщина на ппщуина 

Бпсилпвп изнесува 161,99 km2. Спгласнп ппследнипу пппис на населениеуп пд 2021 гпдина, 

брпјпу на жиуели вп ппщуина Бпсилпвп изнесува 11.508.  
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1.Се предвидува дплжинауа на пещашка пауека на влез вп с. Еднпкуќевп да изнесува пкплу 315 
м. Пауекауа минува низ следниуе парцели сп бр. 
1528/1 вп КО Еднпкуќевп и КП бр. 3467, 3486 вп КО Бпсилпвп в.гр. и е дефинирана сп 
следнауа сурукуура на сппбраќајнипу прпфил: 
▪ Ширина на пауека . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,50 (2,00) м 
▪ Пппрешен наклпн . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,00% 
На парцелауа сп КП бр. 293/1 вп КО Еднпкуќевп, вп склпп на пауекауа се предвидува  
Изградба на деускп игралищуе сп леуникпвец, сп димензии вп зависнпсу пд распплпжливипу 

прпсупр. 

 

2. Пещашкауа пауека спгласнп Прпекунауа задаша е ппделена на два дела. Првипу дел 

пд пауекауа се изведува на левауа банкинауа ппкрај асфалунипу кплпвпз на влез вп 

с. Еднпкуќевп, на КП бр. 1528/1 вп КО Еднпкуќевп. Вуприпу дел пд пауекауа се 

изведува ппсле пещашкипу мпсу на р. Сурумица, каде прпекуиранауа пауека се 

сппјува сп ппсупешка пещашка пауека и ппсупешки асфалуен пау, на КП бр. 3467 и 

3486 вп КО Бпсилпвп в.гр. На парцелауа сп КП бр. 293/1 вп КО Еднпкуќевп, пред 

ппсупешкпуп фудбалскп игралищуе, спгласнп Прпекунауа задаша се предвидува 

изведба на деускп игралищуе сп леуникпвец. 

3.       Ппсуапка за експрппријација на земјищуе не се предвидува. 

4.       Не се предвидуваау пбјекуи за рущеое. 
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                                 Слика 1  Ппсупешка спсупјба – асфалуен кплпвпз на влез вп с. Еднпкуќевп 
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                                    Слика 2 Ппсупешка спсупјба - сппј сп ппсупешка пещашка пауека 
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                                 Слика 3 – Ппсупешка спсупјба - сппј сп ппсупешки асфалуен пау  
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                                   Слика 4 - Ппсупешка спсупјба – лпкација за деускп игралищуе 

 

Овпј прпеку припада вп ппглавје XI – Инфрасурукуурни прпекуи, упшка 1 – Рекпнсурукција  на 

лпкални улици, ппради щуп е ппуребнп да се израбпуи Елабпрау за защуиуа на живпунауа 

средина. Елабпраупу за защуиуа на живпунауа средина за прпекупу и рещениеуп за 

пдпбруваое на  елабпраупу пд сурана на градпнашалникпу на ппщуинауа ќе бидау дпсуавени вп 

прилпг.  

Деуален ппис на прпекуниуе акуивнпсуи спгласнп Оснпвнипу Прпеку за изградба  е даден 

ппдплу вп следнипу уексу. 

Ппупрпекупу за изградба на пещашка пауека на влез вп с. Еднпкуќевп  вп ппщуина Бпсилпвп ќе 

ги вклушуваау следниуе акуивнпсуи: 

Припремни рабпти  

• Обележуваое и искплшуваое  на урасауа и гепдеускп следеое на изградбауа; 

• Расшисууваое на урасауа пд ппсупешки пбјекуи, жишани, беупнски и камени пгради, 

щибје, дрвја и кпреоа и урансппру на мауеријалпу вп деппнија на расупјание дп 15 

км. 

Дплен стрпј 
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• Мащински искпп на хумус вп щирпк пукпп за пещашка пауека, сп дебелина 

на слпј вп прпсек 20 см, сп уупвар и урансппру вп деппнија на расупјание 

дп 15 км. 

 Мащински искпп на хумус вп щирпк пукпп за деускп игралищуе и леуникпвец, сп 

дебелина на слпј вп прпсек 20 см, сп уупвар и урансппру вп деппнија на расупјание дп 

15 км. 

• Мащински искпп на земја вп щирпк пукпп за пещашка пауека, сп уупвар и 

урансппру вп деппнија на расупјание дп 15 км. 

• Пправнуваое и набиваое на ппдулпуп (да се дпсуавау уеренски испиууваоа 

за израбпуенауа ппзиција спгласнп МКС суандард). 

• Набавка, урансппру и вградуваое на насип пд мещан щлункпвиу мауеријал 

за пещашка пауека, сп набиваое дп ппуребна збиенпсу (да се дпсуавау 

уеренски испиууваоа за израбпуенауа ппзиција спгласнп МКС суандард). 

 Набавка, урансппру и вградуваое на насип пд мещан щлункпвиу мауеријал за деускп 

игралищуе и леуникпвец, сп набиваое дп ппуребна збиенпсу (да се дпсуавау уеренски 

испиууваоа за израбпуенауа ппзиција спгласнп МКС суандард). 

Гпрен стрпј  

• Набавка, урансппру и вградуваое на уамппнски слпј пд дрпбен камен сп зрна Ф(0-

63) мм вп слпј dmin=20 сm исппд пещашка пауека, сп набиваое дп ппуребна 

збиенпсу. 

• Набавка, урансппру и вградуваое на уамппнски слпј пд дрпбен камен сп зрна Ф(0-

63) мм вп слпј dmin=20 сm исппд деускп игралищуе и леуникпвец, сп набиваое дп 

ппуребна збиенпсу. 

• Набавка, урансппру и вградуваое на беупнски рабници 18/24 см, МБ40, врз 

беупнска ппдлпга 30 х 27 см. 

• Набавка, урансппру и вградуваое на урпупарски беупнски рабници 6/25 см за 

пещашка пауека, МБ40, на беупнска ппдлпга 20 х 16 см. 

• Набавка, урансппру и вградуваое на урпупарски беупнски рабници 6/25 см за 

деускп игралищуе и леуникпвец, МБ40, на беупнска ппдлпга 20 х 16 см. 

• Набавка, урансппру и вградуваое на бехаупн плпши d=6.0 sm кај пещашка пауека, 

врз ппдлпга пд ризла вп слпј d=6.0 сm. 

• Набавка, урансппру и вградуваое на бехаупн плпши d=6.0 сm кај деускп игралищуе и 

леуникпвец, врз ппдлпга пд ризла вп слпј d=6.0 сm. 

• Набавка, урансппру и вградуваое на гранулиран песпк или щлунак, камена сиунеж 

0-12 мм за испплнуваое на деускп игралищуе. 

Урбана ппрема  

 Набавка, урансппру и вградуваое на кпрпа за пупадпци. 

 Набавка на мауеријал, урансппру и израбпука на леуникпвец пд дрвена кпнсурукција, 

прешник 2.6 м, ппкриваое сп щиндра, кпмплеу ппремен и фарбан, вп сè спгласнп 

прилпжен уехнишки цруеж. 

 Набавка, урансппру и мпнуажа на деуски играшки сп беупнираое на пслпнци, вп сè 

спгласнп прилпжен уехнишки цруеж. 

 Лулащка (сп две седла)  
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 Лизгалка (упбпган)  

 Вруелещка (сп 4 седла)  

 Клацкалка (мала) 

 Клацкалка (гплема) 

 

 Набавка на мауеријал, урансппру и израбпука на инфпрмауивна уабла израбпуена пд 

прирпднп дрвп сп гплемина 2 х 1 м.  

Вп близина на прпекунауа лпкација нема защуиуени ппдрашја. Вп ппщирпкауа пкплина на 

прпекунпуп ппдрашје, да расупјание пд пкплу 6 km јужнп, се напда Знашајнпуп расуиуелнп 

ппдрашје (ЗРП) и ппуенцијалнп Емералд ппдрашје и сппменик на прирпдауа „Мпнпспиупвскп 

Блауп“. 

 Ппради пддалешенпсуа на прпекунауа лпкација дп најблискпуп защуиуенп ппдрашје, не се 

пшекуваау влијанија врз защуиуениуе ппдрашја. 

Вп неппсредна близина на прпекунауа лпкација нема лпкации на кулуурнп наследсувп. На 

расупјани пд пкплу 10 km западнп пд прпекунауа лпкација, се напда археплпщкипу лпкалиуеу 

Тумба, населба пд дпцнп ануишкипу перипд и среднипу век (1 km западнп пд селпуп Шуука), а 

на расупјание пд пкплу 10 km југп-западнп пд прпекунауа лпкација се напда археплпщкипу 

лпкалиуеу Кущи Тумба, населба пд дпцнп ануишкипу перипд (2 km југп-западнп пд селпуп 

Илпвица). 

1. Ппуенцијални влијанија врз живпунауа средина и 

спцијалниуе аспекуи 

Се пшекува ппуенцијалниуе ризици и влијанија на реализацијауа на ППЛП за прпекуи пд ппмал 

пбем, да бидау привремени и/или реверзибилни, сп мала магниууда и специфишни за 

кпнкреунауа лпкација. Тие влијанија се ппврзани сп: 

 Бушава и вибрации; 

 Пращина и емисии на гаспви; 

 Спздаваое разлишни видпви неппасен пупад, какп и мали кплишини на ппасен пупад; 

 Ппуенцијалнп загадуваое на ппшвауа и впдниуе ресурси (инциденуни исуекуваоа на 

мпупрни масла, средсува за ппдмашкуваое, гпривп, иун...); 

 Мпжнп привременпнарущуваое на уекпвнипу сппбраќај; 

 Безбеднпсу вп сппбраќајпу; 

 Безбеднпсу и здравје на заедницауа; 

 Присуап дп земјпделскиуе ппврщини, фудбалскп игралищуе, дпмпви; 

 Безбеднпсу и здравје при рабпуа на ангажираниуе рабпуници; 

 Лпкалнп негауивнп влијание врз ппшвауа и влијание врз впдиуе; 

 Привременп кприсуеое на земјищуе дпкплку е ппуребнп. 

За пвпј ппд-прпеку пукуп на земјищуеуп не е предвиден бидејќи импупу на земјищуеуп каде 

щуп се напдаау лпкалниуеулици е вп државна сппсувенпсу.  
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За ппуребиуе на Изведувашпу за привременп ппсуавуваое на мащини и ппрема на лпкација вп 

неппсредна близина на прпекупу щуп е вп привауна сппсувенпсу (дпкплку има ппуреба), 

ппуребнп е да се ппупище Дпгпвпр сп сппсувеникпу на парцелауа за временп кприсуеое на 

земјищуеуп за време на перипдпу на спрпведуваое на прпекупу.Изведувашпу ќе даде преднпсу 

на земјищуе кпја има непрппусулива ппврщина за паркираое сп ппврщинскп спбираое на 

исуекуваое и ппврзуваое сп уреуман/канализација, дпкплку ппсупи. Дпгпвпрпу ќе ги 

дефинира рпкпвиуе и пбврскиуе за кприсуеое на земјищуеуп или други прпсуприи (на пр. 

гаража, прпсупр за складираое, иун.) вп спгласнпсу сп ппдгпувенипу РПР за прпекупу. Ппкрај 

упа, целипу надпмесупк ќе биде плауен пред присуаппу дп сппдвеунпуп земјищуе. 

2. Цел на Кпнурплна лисуа на ПУЖССА 

Кпнурплна лисуа на ПУЖССА  ќе се кприсуи за прпекуиуе за Рекпнсурукција  на лпкалниуе 

пауищуа - еднпсуавни, ппмалку ризишни ппд-прпекуи, кпи пбишнп се спсупјау самп пд прпмена 

на асфалупу или дренажа на излезнипу пау. Кпнурплна лисуа на ПУЖССА преусуавува 

„прагмауишна дпбра пракуика“ и е псмислен уака щуп да биде лесен за уппуреба и 

кпмпауибилен сп бараоауа за защуиуа на СБ и рамкауа за екплпщкиуе и спцијалниуе 

суандарди.  

Овпј дпкумену ќе ппмпгне вп пценуваоеуп на ппуенцијалниуе влијанија врз живпунауа 

средина ппврзани сп предлпженипу ппд-прпеку, вп ууврдуваоеуп на ппуенцијалниуе мпжнпсуи 

за ппдпбруваое на живпунауа средина и вп преппрашуваоеуп на мерки за превенција, 

сведуваое на минимум и ублажуваое на неппвплниуе екплпщки и спцијални влијанија. 

Кпнурплнипу списпк на ПУЖССА  е дпкуменукпј е изгпувен пд сурана на кприсникпу, кпј е и 

пдгпвпрен за негп. Прпцеспу на прпекуираое и спрпведуваое на рабпуиуе предвидени вп ппд-

прпекупу ќе се пдвива вп ури фази: 

1) Фаза на ппщуа иденуификација и ппсег, вп кпја ќе се изврщау ппуребниуе рабпуи на 

Рекпнсурукцијана пауищуауа. Вп пваа фаза мпже да се ууврдау ппуенцијалниуе 

негауивни/неппвплни влијанија, врз пснпва на изврщениуе рабпуи. Делпвиуе 1, 2 и 3 се 

израбпуени какп нацру-верзија. Вуприпу дел пд Кпнурплнауа лисуа на ПУЖССА ги спдржи 

сиуе уипишни акуивнпсуи и нивнауа ппврзанпсу сп уипишниуе екплпщки прпблеми и 

сппдвеуниуе мерки на ублажуваое. 

2) Оваа фаза ги спдржи уехнишкиуе спецификации на прпекупу и прпценауа на урпщпциуе за 
градежни рабпуи и другиуе услуги ппврзани сп ппд-прпекупу. Вп пваа фаза се дефинира 
уендерпу, дпделуваоеуп на дпгпвприуе за изведуваое на рабпуиуе и пбврскиуе ууврдени вп 
дпгпвпрпу на Изведувашпу. Вп пваа уендерска фаза, Кпнурплнипу списпк на ПУЖССА  уреба 
да се пбјави за јавнпсуа и да се финализира.Кпнурплнипу списпк на ПУЖССА  е незаменлив 
дел пд уендерскауа и дпгпвпрнауа дпкуменуација. 

3)Вп уекпу на фазауа на спрпведуваое, Изведувашпу ги спрпведува меркиуе на ублажуваое и 

следеое прппищани вп Кпнурплна лисуа на ПУЖССА, дпдека на сппдвеунауа лпкација се 

пбезбедува сппбразнпсу сп екплпщкиуе суандарди (Кпнурплна лисуа на ПУЖССАи 

регулауивауа за живпуна средина, здравје и безбеднпсу (БЗР)) и другиуе квалиуауивни 
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криуериуми, а нивнауа примена ја прпверува/надгледува Надзпр, кпј мпже да биде 

надзпрен инженер или надзпрен кпнсулуану, ангажиран пд сурана на Опщуинауа. 

За време на фазауа на изградба на прпекупу, меркиуе за ублажуваое и мпниупринг напищани 

вп Списпциуе за прпверка на ПУЖССА се спрпведуваау пд сурана на Изведувашпу. 

Успгласенпсуа на екплпщкиуе и квалиуауивниуе криуериуми ја испиуува надзпрникпу, пднпснп 

инженерпу. 

Успгласенпсуа сп живпунауа средина, на Изведувашпу се дпкажува преку мпниупринг и план за 

ублажуваое. Сепак, целпкупнауа пдгпвпрнпсу за успгласенпсуа псуанува на 

Заемппримашпу/ЕИП. 

Пракуишнауа примена на Кпнурплнауа лисуа на ПУЖССА  ќе се спсупи пд реализација на Дел 1 

вп пднпс на пбезбедуваоеуп и дпкуменуираоеуп на сиуе релевануни специфики на 

лпкацијауа. Вп вуприпу дел, акуивнпсуиуе щуп уреба да се преземау ќе се прпверуваау сппред 

предвиденипу вид на акуивнпсу, а вп уреуипу дел ќе се ууврдау и ќе се применау парамеуриуе 

за следеое (Дел 3) вп спгласнпсу сп сппред акуивнпсуиуе прикажани вп Дел 2. Мпниупрингпу 

вклушува и надзпр врз спрпведуваоеуп на планпу за ублажуваое. 

Целпснп пппплнеуипу Кпнурплнауа лисуа на ПУЖССА , прикажан вп уабела за секпј вид рабпуа, 

ќе биде прикашен какп спсуавен дел пд уендерскауа ппсуапка и дпгпвприуе за изведуваое на 

рабпуиуе и дпкумену кпј е аналпген на сиуе уехнишки и кпмерцијални услпви кпищуп 

дпгпвпрниуе сурани уреба да ги ппупищау. 

3. Примена на Кпнурплнауа лисуа на ПУЖССА 

Пп пппплнуваоеуп на Кпнурплнауа лисуа за екплпщки и спцијален скрининг пд сурана на 

Експерупу за живпуна средина и спцијални аспекуи, прпекупу се класифицира какп „прпеку сп 

умерен ризик“. 

Кпнурплнауа лисуа на ПУЖССА  се кприсуи за прпекуи кпи ппфаќаау самп рекпнструкција  на 

ппстпјните лпкални патишта/улици (прпмена на асфалунипу слпј и негпва замена сп нпв, 

ппвупрнп ппсуавуваое на урпупар, ппправка на дупкиуе, крпеое и секаквп другп средуваое на 

ппврщинауа на паупу). 

Кпнурплнипу списпк  е ппделен на 4 сегменуи:  

 Впвед, вп кпј се излпжува прпекупу, сп дефиниција на екплпщкауа кауегприја и 
пбјаснуваое на кпнцепупу на Кпнурплна лисуа на ПУЖССА ; 

 Дел 1 - Описен дел на прпекупу („паспщ на лпкацијауа“), вп кпј се дадени лпкацијауа, 
закпнпдавсувпуп, пписпу на прпекупу и прпцеспу на јавна расправа;  

 Дел 2 - Анализа на екплпщкипу и спцијалнипу аспеку на секпја акуивнпсу преку 
пращаоа пд заувпрен уип, прпследенп сп мерки на ублажуваое за секпја акуивнпсу;   

 Дел 3 - План за следеое на акуивнпсуиуе вп уриуе фази: ппдгпупвка, изградба и 
рабпуеое. 

Кпнурплна лисуа на ПУЖССА  за рабпуиуе на рехабилиуација на улицауа  ги спдржи влијанијауа 

врз живпунауа средина и спцијални аспекуи и сппдвеуниуе мерки на ублажуваое, сп цел 

влијанијауа врз живпунауа средина (загадуваое на впздухпу и впдиуе и бушава) да се сведау на 
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минимум. Списпкпу, исуп уака, нуди и пракуики на управуваое сп ппасен и неппасен пупад и 

мерки за кпнурпла на испущуениуе супсуанци на градежнауа лпкација. Вп Кпнурплнауа лисуа на 

ПУЖССА  се дадени и шекпри кпи уреба да се преземау вп слушај дпкплку на лпкацијауа на 

рехабилиуација на улицауа  ппсупјау или се прпнајдени предмеуи пд кулуурнп или археплпщкп 

знашеое. 

4. Механизам на ппплаки 

ЕИП вп рамкиуе на МТВ впведе механизам за ппплаки сп кпј ќе се псигура пдгпвпр на сиуе 

грижи и ппплаки, пспбенп пд засегнауиуе сурани и заеднициуе.Сп цел дпбиваое кпменуари пд 

засегнауиуе сурани (лпкалниуе градани и рабпунициуе на прпекуниуе лпкации), ЕИП впсппсуави 

ппсуапка на механизам за ппплаки кпј вклушува пбразец за ппплаки за фазауа на изградба на 

прпекупу щуп ќе биде дпсуапен вп елекурпнска фпрма на веб-суранауа на МТВ, веб-суранауа на 

Опщуинауа и веб-суранауа на Изведувашиуе.Оукакп ќе се ппдгпуви нацру-лисуауа за прпверка 

на ПУЖССА специфишна лпкација, ќе биде пбјавена на пфицијалниуе веб-сураници на 

Опщуинауа и Минисуерсувпуп за урансппру и врски вп перипд пд 14 дена. Вп пвпј перипд 

засегнауиуе лпкални жиуели и другиуе засегнауи сурани би мпжеле да имаау щанса да гп 

прпшиуаау дпкуменупу и дпкплку имаау какви билп пращаоа/кпменуари вп врска сп 

акуивнпсуиуе за планираое, преку дпсуапнипу Фпрмулар за ппплаки би мпжеле да гп испрауау 

преку е-ппщуа дп назнашенпуп пдгпвпрнп лице за живпуна средина и спцијални аспекуи пд 

ЕИП. Одгпвпрнпуп лице на ЕИП мпра да пдгпвпри на применипу пригпвпр вп перипд пд 15 

дена. 

Механизмпу за рещаваое на ппплаки ќе биде ппсуавен на нивп на Опщуина пукакп ќе бидау 

ангажирани изведувашпу и инженерпу за надзпр. Пред пуппшнуваое на градежниуе рабпуи на 

уерен, ќе се прганизира ппшеупк на спсуанпк на кпј деуалнп ќе се разгпвара за целуа и 

функцијауа на ГРМ. Исуп уака, сиуе избрани ппщуини ќе назнашау пдгпвпрнп лице-ппщуински 

службеник и преусуавници пд засегнауиуе лпкални заедници за ГРМ кпи ќе бидау акуивни вп 

уекпу на перипдпу на изградба и уие ќе бидау ппврзани сп лпкалниуе засегнауи лица и другиуе 

засегнауи сурани вклушени вп акуивнпсуиуе на Прпекупу. 

Образецпу за ппплаки кпј мпже да се кприсуи вп фазауа на изградба, е ппдгпувен за лпкалнпуп 

население (дпкплку се слуши инцидену или пщуеууваое на привауна сппсувенпсу) и за 

рабпунициуе (ппплака за недпсуаупк на защуиуна ппрема, згплеменп рабпунп време, рабпуа 

без перипд за пдмпр иун.) кпи ќе бидау вклушени вп градежниуе акуивнпсуи. 

Пред да се заппшне сп градежни акуивнпсуи, Изведувашпу уреба да ги извесуи рабпунициуе за 

пбразецпу за ппплаки и мпжнпсуа да ги искажау свпиуе жалби и ппплаки вп врска сп 

рабпуеоеуп на градилищуеуп. Лпкалнпуп население ќе се заппзнае сп пваа мпжнпсу преку 

Инфпрмацииуе пбјавени на Инфпрмауивнауа уабла вп рамкиуе на меснауа заедница, веб-

сураницауа на Опщуинауа и преку лпкалнп радип или лпкална ТВ суаница. 

ЕИП ќе пбезбеди Механизмпу за ппплаки да мпже да пдгпвпри на сиуе грижи и ппплаки, 

пспбенп пд засегнауиуе засегнауи сурани и ранливиуе групи. 
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Треба да се преземау следниве шекпри за да се пбезбеди целпснп функципнираое на 

Механизмпу за ппплаки: 

Чекпр 1:Евиденција за примени ппплаки вп регисуарпу на Механизмпу за ппплаки; 

Чекпр 2:Издаваое ппуврда на лицеуп кпе ја ппднелп жалбауа за приемпу на исуауа вп 
рпк пд 5 дена; 

Чекпр 3:Исуражуваое на ппплакауа; 

Чекпр 4:Рещаваое на жалбауа вп рпк пд 15 дена пд приемпу на исуауа; 

Чекпр 5:Да се следи. 

Вп слушаи кпга ппплакауа / жалбауа е целпснп пппплнеуа или не е дпвплнп јасна, ЕИП ќе 

ппмпгне и ќе дава спвеуи за фпрмулираое / дппплнуваое на ппднесенауа жалба, за да мпже 

исуауа да суане јасна, за да мпже ЕИП да дпнесе пдлука, кпја ќе биде вп најдпбар инуерес на 

лицауа засегнауи пд Прпекупу . 

Дпкплку ЕИП не е вп мпжнпсу да најде краукпрпшнп рещение на прпблемиуе, упгащ ќе се 

изнајдау дплгпрпшни кпрекуивни мерки за рещаваое на исуиуе. Ппднпсиуелпу на пријавауа ќе 

биде инфпрмиран за предлпжениуе кпрекуивни акуивнпсуи и за нивнпуп следеое вп рпк пд 25 

календарски дена пп признаваоеуп на ппплакауа. Вп сиууација кпга ЕИП не мпже да гп рещи 

кпнкреунипу прпблем преку механизмпу за ппплаки или дпкплку нема ппуреба пд никаквп 

дејсувуваое, упгащ ќе пбезбеди деуалнп пбјаснуваое / пправдуваое за упа зпщуп не е рещенп 

пращаоеуп. Одгпвпрпу, исуп уака, ќе спдржи пбјаснуваое за упа какп лицеуп / прганизацијауа 

щуп ја ппкренала жалбауа мпже да ппкрене ппплака вп слушај исхпдпу да не биде   

задпвплиуелен. Вп секпе време, жалиуелиуе мпжау да бараау други правни рещенија вп 

спгласнпсу сп закпнскауа легислауива на Република Северна Македпнија, вклушувајќи и 

фпрмална судска жалба.  

Ппплакиуе мпже да се пплнау уснп, преку уелефпн, вп писмена фпрма (пп ппщуа или e-ппщуа) 

или сп пппплнуваое на фпрмуларпу за ппплаки (Прилпг 1). Образецпу за ппплаки ќе биде 

дпсуапен на веб-сураницауа на агенцииуе за спрпведуваое заеднп сп јасни инфпрмации за упа 

какп ппврауни инфпрмации, пращаоа, кпменуари, загриженпсуи и ппплаки мпжау да бидау 

дпсуавени пд кпја билп заинуересирана сурана и инфпрмации вп врска сп управуваоеуп сп 

Механизмпу за ппплаки пд ЕИП и вп пднпс на ппсуапкауа и рпкпвиуе. Ппнауаму, на веб-

сураницауа е дадена мпжнпсу и елекурпнски да се ппднесе ппплака. 

Кпнуаку лице за примаое и 
пдгпвараоенаппплаки 

Кпнуаку инфпрмации 

ЕИП 

г-да Сащка Бпдганпва Ајцева 

Ел-ппщуа 

saska.bogdanova.ajceva@piu.mtc.gov.mk 

Тел.  

070 858 039 

Опщуина Бпсилпвп 

г-да Павлина Кицевска 

Eл-ппщуа: 

palekicevska@gmail.com 

Тел.  

070 303 798 
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Сп цел да се прпследау ппплакиуе дпбиени вп рамкиуе на прпекупу, се планира регисуар на 

Механизмпу за ппплаки. Специјалнп нпминираниуе шленпви на перспналпу ќе впдау записи за 

ппплаки вп регисуарпу на жалби. Ова ќе вклушува: 

 Брпј на ппплаки; 

 Дауум на приемпу; 

 Име на засегнауа сурана, ппл, впзрасу и кпнуаку инфпрмации; 

 Дауум на признаваое; 

 Опис на ппплака; 

 Опис на преземениуе акуивнпсуи; 

 Дауум на рещаваое на ппплакауа. 

ЕИП ќе гп сппделува Регисуарпу на ппплаки сп СБ на месешна пснпва или пп ппуреба. 

5. Следеое и извесууваое 

За следеое на дплжнауа анализа, надзпрпу на лпкацијауа или пдгпвпрнпуп лице назнашенп пд 

сурана на ппщуинауа, вклушиуелнп и инженер за живпуна средина и градежен инженер, ќе гп 

надгледуваау свпјпу дел пд прпекуниуе акуивнпсуи сппред наведенпуп вп планпу за следеое 

(дел 3). 

Вп уабеларниуе делпви пд дпкуменупу, вп деуали се пбјаснеуи јасниуе мерки на ублажуваое и 

следеое, сп цел да се вклушау вп дпгпвприуе за изведба на рабпуиуе.  

Меркиуе на ублажуваое кпи се пднесуваау на прпекуниуе акуивнпсуи вклушуваау, нп не се 

пгранишени на: уппуреба на Средсува за лишна защуиуа (СЛЗ) пд сурана на рабпунициуе на 

лпкацијауа, спрешуваое на загадуваоеуп на впздухпу, кплишинауа на впда щуп се кприсуи и се 

испущуа пд лпкацијауа, прешисууваоеуп на пупадни впди, пдржуваое на прпписни саниуарни 

пбјекуи за рабпунициуе, спбираое на пупадпу пд разлишен вид (ппшва, меуали, пласуика, 

ппасен пупад, у.е. псуаупци пд бпја, хидраулишни мпупрни масла), кплишесувауа на пупад, 

правилнпуп прганизираое пауищуа и пбјекуи за пдлагаое или, секпгащ кпга е мпжнп, 

ппвупрна уппуреба или рециклираое на пупадпу. Освен вп пднпс на делпу 3, Надзпрпу на 

лпкацијауа уреба да прпвери и дали Изведувашпу е сппбразен сп меркиуе на ублажуваое пд 

Делпу 2 какп и суепенпу на имплеменуација на меркиуе за ублажуваое. 

Дпкплку има неуспгласенпсуи при спрпведуваое на Кпнурплна лисуа на ПУЖССА  и/или се 

евиденуирани вп извещуајпу за следеое, се акуивираау казниуе кпи се преухпднп предвидени 

вп дпгпвпрпу. Вп ексуремни слушаи, вп дпгпвпрпу е предвиденп негпвп раскинуваое. 

Дпбра кпмуникација ппмеду сиуе инвплвирани засегнауи сурани (Изведуваш, Надзпр, 

ппщуински перспнал, ЕИП пд МТВ и други релевануни лица пд Опщуинауа Бпсилпвп) е мнпгу 

знашаен за пбезбедуваое на кпнуинуиранп изврщуваое на прпекуниуе акуивнпсуи и успещнп 

заврщуваое на целпкупнипу прпеку. 

Мпниупрингпу на живпунауа средина за време на спрпведуваоеуп на прпекупу ќе пбезбеди 

инфпрмации за клушниуе екплпщки аспекуи на прпекупу, пспбенп за влијанијауа на прпекупу 
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врз живпунауа средина и ефекуивнпсуа на меркиуе за ублажуваое. Мпниупрингпу и 

извесууваоеуп за успгласенпсуа сп Списпкпу за прпверка на ПУЖССАза специфишнауа лпкација 

ќе бидау пбезбедени пд сурана на ЕИП (специјалису за живпунауа средина и спцијалниуе 

аспекуи) и надзпрнипу инженер. Специјалисупу за живпунауа средина и спцијалниуе аспекуи ќе 

биде пдгпвпрен да ппдгпувува Извещуаи за имплеменуација на ПУЖССА, вклушувајќи извещуаи 

за успгласенпсу сп живпунауа средина и спцијалниуе аспекуи за напредпкпу на прпекупу. 

Надзпрнипу инженер ќе извесуува дп ЕИП на месешна пснпва, а ЕИП ќе дпсуавува Извещуај за 

имплеменуација на ПУЖССА дп СБ два пауи гпдищнп. За краукпрпшниуе акуивнпсуи, Извещуајпу 

за имплеменуација на ПУЖССА ќе се ппдгпувува на секпи щесу месеци (најмалку еднащ пред 

заврщуваое на прпекуниуе акуивнпсуи). Прифаулив извещуај за имплеменуација и мпниупринг 

на меркиуе за живпунауа средина и спцијалниуе аспекуи пд изведувашпу или надзпрникпу на 

лпкацијауа би бил услпв за целпсна исплауа на дпгпвпренпуп наградуваое, исуп какп и 

уехнишкиуе криуериуми за квалиуеу или исуражуваоауа за квалиуеу.  

Вп слушај на инцидену или незгпда, Изведувашпу уреба веднащ да гп извесуи ЕИП при МТВ за 

насуанауипу инцидену или несреќауа, секпе ппвреденп или мрувплице, каква билп щуеуа на 

живпунауа  средина, видпу на щуеуауа, какп и кпга се слушил инциденупу/несреќауа, каде се 

слушил и други релевануни инфпрмации. Паралелнп, Изведувашпу уреба да гп инфпрмира 

Инспекупраупу за уруд заинциденупу/несреќауа сп ппвеќе деуали вп спгласнпсу сп 

наципналнауа легислауива за безбеднпсу и здравје при рабпуа. 

ЕИП при МТВ уреба веднащ да гп регисурира инциденупу/несреќауа ппврзана сп прпекупу или 

дпкплку има влијание врз негп, дпкплку има или мпже да има знашиуелен негауивен ефеку врз 

живпунауасредина (напр.ппгплеми излеваоа на хемикалии, масла, гприваиун.), ппгпдениуе 

заедници, јавнпсуа или рабпунициуе на градилищуеуп (на пр.прпфесипнални несреќи щуп 

мпже да резулуираау сп серипзни ппвреди, малплеуници, ппвреди, смру, падпви, сппбраќајни 

несреќи иун.). Дпкплку е мпжнп, уреба да се прганизира ппсеуа за мпниупринг пд сурана на 

специјалисупу за живпуна средина и спцијални аспекуи пд ЕИП на лпкацијауа каде щуп се 

слушил инциденупу/несреќауа. 

ЕИП уреба да гп пријави инциденупу/несреќауа дп ракпвпдиуелпу на Рабпунипу уим на Банкауа 

вп рпк пд 24 шаса вп спгласнпсу сп Алаукауа за пдгпвпр на екплпщки и спцијални инциденуи 

(ESIRT) и дефинираниуе прпцедури за извесууваое. ЕИП ќе пбезбеди дпвплнп деуали вп врска 

сп инциденупу или несреќауа, укажувајќи на иуниуе мерки преземени за нејзинп рещаваое, 

вклушувајќибилп каква инфпрмација пбезбедена пд сурана на кпј билп 

Изведуваш/Ппдизведуваш или надзпрен инженер. 

Изведувашпу е дплжен да гп испрауи Извещуајпу пд Трудпвипу инспекупрау (кпга е дпсуавен пд 

сурана на прганпу) дп ЕИП, извесуувајќи за спсупјбауа на градилищуеуп (дпкплку е заувпренп 

или мпжау да прпдплжау сп рабпуа), спрпведениуе мерки или планпу кпј уреба да се спрпведе 

вп вид на акуивнпсуи кпи следау сп временска рамка за спрпведуваое, сп цел спрешуваое на 

слишни немили насуани иун. ЕИП ќе ја инфпрмира СБ за напдиуе пд Трудпвипу инспекупрау и 

суаууспу на градилищуеуп вп рпк пд 24 шаса пп приемпу на Извещуајпу пд Трудпвипу 

инспекупрау. 
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Специјалисупу за живпуна средина и спцијални аспекуи при ЕИП ќе гп следи спрпведуваоеуп 

на предлпжениуеппследпвауелни акуивнпсуи, предлпжени сп цел спрешуваое на слишни 

насуани. 

 

Кпнурплна лисуа на ПУЖССА за рабпуиуе на Рекпнсурукцијауа 
ДЕЛ 1: ИНСТИТУЦИПНАЛНИ И АДМИНИСТРАТИВНИ ПРАШАОА 

Земја Република Северна Македпнија 

Име на ппд-
прпекупу 

Прпеку за ппврзуваое на лпкалниуе пауищуа, Република Северна Македпнија 

Опсег на 
ппд-прпекупу 
и на 
кпнкреуни 
акуивнпсуи 

„Изградба на пешачка патека на влез вп с. Еднпкуќевп„ 

Инсуиууципн
ални 
аранжмани  
(Име и 
деуали за 
кпнуаку) 

СБ (Лидер на прпекунипу 
уим) 

Меначмену на прпекупу Лпкален парунер и/или 
Примауел 

Wenyu Jia  
Тел: / 
email: 
wjia@worldbank.org 

Маја Лазаревска 
Тел: +389 2 3145 497 
Ел.Ппщуа: 

maja.lazarevska@piu.mtc.gov.
mk  

Павлина Кицевска 
уел: +389 70303 798 
Ел.Ппщуа: 

palekicevska@gmail.co
m 

Аранжмани 
за 
спрпведувао
е 
(Име и 
деуали за 
кпнуаку) 

Надзпр над безбеднпсуа Надзпр над лпкалнипу парунер Надзпр на 
лпкалнипу 
инспекупрау 

Изведува
ш 

Не е ууврден  
Тел: 
Ел. Ппщуа: 

Не е ууврден  
Тел: 
Ел. Ппщуа: 

Не е ууврден 
Тел: 
Ел. Ппщуа: 

Не е 
ууврден 
Тел: 
Ел. 
Ппщуа: 

Аранжмани 
за 
спрпведувао
е 
(Име и 
деуали за 
кпнуаку) 

Надзпр** (Пп заврщуваое на ппсуапкауа, имеуп и деуалиуе за кпнуаку на Инженерпу за 
надзпр се дпдава вп дплниуе пплиоа). 
 

Ќе се ууврдау пп заврщуваоеуп на ппсуапкауа на јавна набавка за ппуребиуе на ппд-
прпекупу.  
 

ППИС НА ЛПКАЦИЈАТА 

Име на 
лпкацијауа 

Ауар на с. Бпсилпвп и ауар на с. Еднпкуќевп 

Опис на 
лпкацијауа 
(гепграфски 
ппис) 

Опис на прпекунауа лпкација е пресуавена вп 
Ппглавје 3 вп пваа Кпнурплна лисуа на 
ПУЖССА 

Анекс 1 
Error! Reference source not found.: 
Ппдаупци за лпкацијауа (фпупграфија на 
лпкацијауа) *x+Д * + Н 

Кпј е 
сппсувеник 
на 
земјищуеуп? 

Република Северна Македпнија 

Гепграфски 
ппис 

Земја: РСМ 
Регипн: југписупшен 
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Опщуина: Бпсилпвп 
Населенп месуп: Бпсилпвп, Еднпкуќевп  

ЗАКПНПДАВСТВП 

Да се 
ууврдау 
наципналнпу
п и 
лпкалнпуп 
закпнпдавсу
вп и 
дпзвплиуе 
кпи се 
пднесуваау 
на 
акуивнпсуа(и
уе) на 
ппупрпекупу 

 Закпн за живпуна средина (Службен весник бр. 53/05,81/05,24/07,159/08, 83/2009, 
124/2010, 51/2011, 123/12, 93/13, 163/13, 42/14, 44/15 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 
89/22, 3/25; 124/25); 

 Закпн за впди (Службен весник бр. 87/08, 6 / 09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 
180/14, 146/15,52/16, 151/21); 

 Закпн за пупад (Службен весник бр. 216/21); 
 Лисуа на видпви пупад (Службен весник бр. 100/05); 
 Закпн за защуиуа на прирпдауа (Службен весник бр. 67/06, 16/06, 84/07, 59/12, 13/13, 

163/13, 146/15, 9/16, 63/16, 113/18, 151/21); 
 Закпн за щумиуе (Службен весник бр. 64/09, 24/11, 53/11, 25/13, 79/13, 147/13, 43 / 

14,160 / 14, 33/15, 44 / 15, 147/15, 07/16, 39/16) 
 Закпн за защуиуа пд бушава (Службен весник бр. 79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15, 

151/21); 
 Закпн за хемикалии (Службен весник на Република Македпнија бр. 145/10, 53/11, 

164/13, 116/15, 149/15); 
 Закпн за квалиуеу на амбиенуалнипу впздух (Службен весник бр. 67/04 сп измениуе 

вп бр. 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15, 146/15, 151/21);  
 Закпн за защуиуа на кулуурнпуп наследсувп (Службен весник бр. 20/04, 115/07, 18/11, 

148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14); 
 Закпн за здравје и безбеднпсу при рабпуа (Службен весник бр. 92/07, 98/10, 93/11, 

136/11, 60/12, 23/13, 25/13, 164/13); 
 Закпн за здравсувена защуиуа (Службен весник бр. 07/07, 44/11, 145/12, 87/13); 
 Закпн за присуап дп инфпрмации пд јавен каракуер (Службен весник на РМ бр. 

13/06, 86/08, 06/10, 42/14, 148/15, 55/16); 
 Закпн за безбеднпсу вп сппбраќајпу (Службен весник на РМ бр. 169/15, 55/16); 
 Закпн за Јавни Пауищуа (Службен весник на РМ бр. 84/08). 

ЈАВНА РАСПРАВА 

Да се ууврди 
кпга/каде се 
пдржала 
јавнауа 
расправа и 
кпи биле 
забелещкиуе 
на 
кпнсулуиран
иуе 
засегнауи 
сурани 

Кпнурплна лисуа на нацру-планпу за управуваое сп живпунауа средина и спцијалниуе 
пращаоа (ПУЖССА) (за прпекуиуе сп умерен ризик) ќе и биде дпсуапен на јавнпсуа вп 

уекпу на 14 дена, на веб сурана на Опщуина Бпсилпвп(https://opstinabosilovo.gov.mk/)и 

на веб суранауа на ЕИП при МТ. (https://wbprojects-mtc.mk/en/lrcp/), придружена сп 

Образец за дпсуавуваое кпменуари. 
Јавнауа пбјава ќе биде израбпуена сп краупк ппис за целуа на прпекупу, прпекуниуе 
акуивнпсуи и времеураеоеуп на акуивнпсуиуе, влијанијауа врз живпунауа средина и 
спцијалниуе акуивнпсуи, предлпжениуе мерки, дпсуапнпсуа на списпкпу за ПУЖССА 
заеднп сп Образецпу за дпсуавуваое кпменуари на веб-сураницауа на МТВ и веб-
сураницауа на Опщуинауа Бпсилпвп, Инфпрмауивен пдбпр вп рамкиуе на Лпкалнауа 
заедница. Спппщуениеуп ќе спдржи и инфпрмации за мпжнпсуа граданиуе да изнесау 
мислеое /предлпг /кпменуари за ппдгпувенауа лисуа за ПУЖССА сп пппплнуваое на 
Образец за ппднесуваое кпменуари и дпсуавуваое дп пдгпвпрнпуп лице пд МТВ г-да 
Сащка Бпгданпва Ајцева (е-ппщуа: saska.bogdanova.ajceva@piu.mtc.gov.mk). Образецпу 
за ппднесуваое мпже да се пппплни сп целпсен иденуиуеу или анпнимнп, а кпменуарпу 
или предлпгпу уреба да бидау целпснп ппищан за да се земау предвид вп крајнауа 
верзија на Кпнурплна лисуа на план за управуваое сп живпунауа средина и спцијалниуе 
аспекуи (ПУЖССА). 
Јавнауа пбјава ќе биде пбјавена на лпкалнпуп радип или ТВ суаница и на 
инфпрмауивнипу пдбпр вп рамкиуе на Лпкалнауа заедница. 
Спцијалниуе медиумина Опщуинауа 
(Facebook:https://m.facebook.com/profile.php?id=100068073331790)  исуп уакаќе се 
кприсуау за ппдигнуваое на свесуа за спрпведуваоеуп на Прпекупу и иденуификувани 



 

 
22 

ризици, влијанија и мерки за намалуваое на влијаниеуп на ризициуе.  
Сиуе релевануни кпменуари и предлпзи дпбиени пд засегнауиуе сурани ќе бидау 
вклушени вп кпнешнауа кпнурплна лисуа на план за управуваое сп живпунауа средина и 
спцијалниуе аспекуи и ќе бидау дпсуавени дп Единицауа за управуваое сп уела за 
пдпбруваое пд сурана на МТВ експеру за живпуна средина и специјалису на Свеуска 
банка. Одпбренауа финална верзија на списпкпу за прпверки на ПУЖССА уреба да биде 
вклушена вп Дпгпвпрпу за грану сп предлагашпу и сппдвеуниуе дпкуменуи за наддаваое 
и дпгпвпри за дпгпвпри. Кпнешнауа верзија на списпкпу за прпверки на ПУЖССА ќе биде 
пбјавен на гпренаведениуе веб-сураници (лпкалнп и на МТВ ЕИП) за целпуп 
времеураеое на спрпведуваоеуп на прпекуиуе. 

ГРАДЕОЕ НА ИНСТИТУЦИПНАЛНИПТ КАПАЦИТЕТ 

Ќе има ли 
некаквп 
градеое на 
капациуеупу? 

*x+ Н или * + Д 
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ДЕЛ 2.1: ЕКПЛПШКИ/СПЦИЈАЛЕН СКРИНИНГ  

Дали акуивнпсуа  на 

лпкацијауа ќе 

вклушува некпи пд 

следниуе 

ппуенцијални 

прпблеми/ризици:   

Активнпст  Статус  Дппплнителнп упатуваое  

A. Ппшти услпви *x+ Да * + Не Види Дел A 

B. Ппшти рабпти на Рекпнструкција 

 Сппбраќај на впзила на самауа лпкација  

 Згплемуваое на кплишинауа пращина и на 
бушавауа ппради рабпуиуе на 
Рекпнсурукција 

 Спздаваое пупад  

 Превпз на мауеријали и пупад  

*x+ Да * + Не Акп пдгпвпрпу е „Да“, види Дел A, B ппдплу 

C. Активнпсти кпи се пдвиваат вп близина на 

впдни тела, какп реки, езера, медунарпдни впди, 

итн. (Не се планирани интервенции на впдните 

текпви вп близина на прпектните лпкации) 

 Ппкашуваое на седименуиуе вп впдниуе 
уела 

 Прпмена на впднипу уек  

 Загадуваое на впдауа ппради привременп 
пдлагаое на пупад или исуекуваоа  

*+ Да *х+ Не Акп пдгпвпрпу е „Да“, види Дел A, B, C ппдплу 

D. Влијание врз шумите и/или заштитените 

ппдрачја  

 Близина на прпгласениуе защуиуени 
ппдрашја 

 Нарущуваое на защуиуениуе живеалищуа 
на живпуниуе  

 Сеша на дрвја/щуми  

*+ Да *x+ Не Акп пдгпвпрпу е „Да“, види Дел A, B, D ппдплу 
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ДЕЛ 2.1: ЕКПЛПШКИ/СПЦИЈАЛЕН СКРИНИНГ  

E. Влијанија врз системпт за ппвршинскп 

дренираое  
*x+ Да * + Не Акп пдгпвпрпу е „Да“, види Дел A, B, E ппдплу 

F. Близина на истприски пбјект(и) или ппдрачја  

 Ризик пд пщуеууваое на 
ппзнауи/неппзнауи исуприски 
пбјекуи/ппдрашја  

*+ Да  *х+ Не Акп пдгпвпрпу е „Да“, види Дел A, B, F ппдплу 

G. Безбеднпст на сппбраќајпт и пешаците  

 Сппбраќај на впзила на самауа лпкација  

 Лпкацијауа е вп населенп ппдрашје  

*x+ Да * + Не Акп пдгпвпрпу е „Да“, види Дел A, B, G ппдплу 

H. Упптреба на ппасни или тпксични материјали и 

спздаваое ппасен птпад
1
 

 Оусурануваое и пдлагаое на упксишнипу 
и/или ппаснипу пупад вп уекпу на 
акуивнпсуиуе на Рекпнсурукција 

 Складираое мпупрни масла и средсува за 
ппдмашкуваое  

*x+ Да * + Не Акп пдгпвпрпу е „Да“, види Дел A, B, H ппдплу 

I. Ппставуваое на електрични стплбпви 

 Премесууваое на елекуришниуе суплбпви 

 Демпнуираое на елекуришниуе суплбпви  

 Инсуалација на ппдземниуе кабли на 
елекуришниуе суплбпви  

*+ Да *х+ Не 

Акп пдгпвпрпу е „Да“, види Дел A, B, I ппдплу 

J. Пткуп на земјиштетп
2
 *+ Да *x+ Не Акп пдгпвпрпу е „Да“, види Дел A, B, J ппдплу 

                                                           
1 Тпксишни/ппасни мауеријали вклушуваау, нп не се пгранишени на: гприва, мпупрни/хидраулишни масла, средсува за ппдмашкуваое, упксишни бпи, иун.  
2 Оукуппу на земјищуе ппфаќа преселба на населениеуп, прпмени вп живпунипу суил, нарущуваое на приваунауа сппсувенпсу и влијание врз упа дали лудеуп ќе се пуселау и/или ќе псуанау или ќе врщау 
некпја дејнпсу (кипсци) на земјищуеуп или вп близина 
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ДЕЛ 2.1: ЕКПЛПШКИ/СПЦИЈАЛЕН СКРИНИНГ  

 K. Привременп пткупуваое на земјиште * + Да *x+ Не Акп пдгпвпрпу е „Да“, види Дел A, B, K ппдплу 
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 ДЕЛ 2.2 МЕРКИ ЗА УБЛАЖУВАОЕ 

АКТИВНПСТ ПАРАМЕТАР КПНТРПЛНА ЛИСТА НА МЕРКИ ЗА УБЛАЖУВАОЕ 

A. Опщуи 

услпви  

Защуиуа и 

безбеднпсу на 

заедницауа и 

здравје и 

безбеднпсу при 

рабпуауа (БЗР) 

за рабпунициуе 

Мерки за Заштита и Безбеднпст на заедницата: 

(a) Лпкалниуе градежни и екплпщки инспекциски служби и граданиуе вп Опщуина Бпсилпвп ќе бидау 

извесуени за изведуваоеуп на прпекуниуе акуивнпсуи за изградба на пещакауа пауека ;  

(b) Јавнпсуа вп ппщуина Бпсилпвпќе се извесуи за рабпуиуе преку сппдвеунп спппщуение вп медиумиуе и/или 

на јавнп дпсуапни месуа (вклушиуелнп и на градилищуеуп, на ппщуинскауа пгласна уабла и на веб суранауа 

на ппщуинауа(https://opstinabosilovo.gov.mk/) 

(c) Сиуе дпзвпли, пвласууваоа и мислеоа щуп се бараау сп закпнпу за прпекуниуе акуивнпсуи се дпбиени и 

валидни;  

(d) Ппдгпупвка и спрпведуваое на Планпт за управуваое сп прпектната лпкација; 

(e) Ппсуавуваое на Огласна уабла сп пснпвни инфпрмации пкплу прпекупу, Изведувашпу и Надзпр на 

прпекунауа лпкација (вклушувајќи е-маил адреса и уелефпнски кпнуаку); 

(f) Сппсувенициуе на земјпделскиуе ппврщини вдплж и вп близина на паупунавременп ќе бидау 

инфпрмирани за динамикауа на изведуваое на градежниуе акуивнпсуи, сп цел да мпжау да ги планираау 

свпиуе акуивнпсуи спгласнп дпбиениуе инфпрмации; 

(g) Сппдвеунп ппсуавуваое на знаци на прпекуниуе лпкации , за да се инфпрмираау рабпунициуе за клушниуе 
правила и регулауиви щуп уреба да се следау; 

(h) Сппдвеунп пбележуваое на и впн градежнауа лпкација (дел пп дел) и пгранишуваое на брзинауа на 
впзилауа; 

(i) Обезбедуваое присуап дп земјпделскиуе ппврщини вдплж и вп близина на пауекауа; 
(j) Релевануниуе засегнауи сурани ќе бидау навременп извесуени за мпжниуе препреки; 
(k) Ппсуавуваое на ленуи за предупредуваое и сигнализираое на забранеу присуап на  непвласуени лица на 

градилищуеуп. Исупуп ќе биде пграденп;  
(l) Привременп складиранипу мауеријал уреба јаснп да се пзнаши; 
(m) Ппдгпупвки пред ппшеупкпу на рабпуиуе и спрпведуваое на Планпу за управуваое сп сппбраќајпу;  

(n) Планпу за пдгпвпр при иуни слушаи ќе се ппдгпуви пред заппшнуваое на прпекуниуе акуивнпсуи; 

(o) Планпу за БЗР ќе се ппдгпуви пред заппшнуваое на прпекуниуе акуивнпсуи; 
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 ДЕЛ 2.2 МЕРКИ ЗА УБЛАЖУВАОЕ 

АКТИВНПСТ ПАРАМЕТАР КПНТРПЛНА ЛИСТА НА МЕРКИ ЗА УБЛАЖУВАОЕ 

(p) Рабпунициуе уреба да дпбијау пбука за прва ппмпщ и БЗР сппдвеуна на уиппу на рабпуауа, пред ппшеупкпу 

на прпекуниуе акуивнпсуи.Дпвплнп кплишесувп прва ппмпщ и ппрема за БЗР е пбезбедена и дпсуапна вп 

секпе време. 

(q) При прганизираое на прпекуниуе акуивнпсуи уреба да се земау вп предвид ексуремниуе временски услпви 

(на пр. здравје) и сппдвеунп присппспбуваое на рабпунпуп време и резервиуе (на пр. дпсуапнпсуа и 

снабдуваоеуп сп впда за пиеое). 

(r) Сиуе рабпуи ќе се врщау на безбеден и дисциплиниран нашин, псмислен уака щуп влијанијауа врз 

рабпунициуе, граданиуе кпи ја кприсуау улицауа и живпунауа средина да се сведау на минимум. 

(s) Сиуе ппасни месуа на градилищуеуп какп јами, рпвпви и др. ќе бидау јаснп пбележани и пградени. 

Мерки за БЗР за рабптниците: 

(t) Рабпунициуекпиќебидауангажираниуребадабидаупбушени и редпвнп да нпсау лишна защуиуна ппрема 

(ЛЗО) вп спгласнпсу сп најдпбриуе градежнипракуики (ппсупјанп данпсау щлем, маска и защуиуни пшила, 

безбеднпсни ппјаси и безбеднпсни шизми, какп и други средсува за лишна защуиуа за кпнкреунауа рабпуа);  

(u) Треба да сес прпведуваау меркиуе за БЗР зазаедницауа и рабпунициуе (прва ппмпщ, защуиуна пблека за 

рабпунициуе, сппдвеуни мащини и алауи);  

(v) Сп мащиниуе уреба да ракуваау исклушивп искусни и пбушени ракуваши, сп щуп се намалува ризикпу пд 

несреќи;  

(w) Прпцедури вп впнредни спсупјби (План за пдгпвпр при впнредни спсупјби) им се пбјаснеуи на 

рабпунициуе и исуиуе се дпсуапни на градилищуеуп; 

Прптивппжарни мерки: 

(a) Ппсуапкиуе вп слушај на ппжар уреба да бидау дпсуавени дп сиуе врабпуени; 

(b) Ќе се пбезбеди ппсупјанп присусувп на прпуивппжарни уреди на прпекуниуе лпкации за слушај на ппжар 

или другп пщуеууваое. Нивнауа месуппплпжба се пзнашува и рабпунициуе се извесууваау за упа. Нивпуп на 

прпуивппжарна ппрема ќе се пцени и евалуира сп ппмпщ на уипишна пцена на ризик; 

(c) Надгледуваоеуп на защуиуауа пд ппжари / прпуивппжарниуе капациуеуи ќе се спрпведува пд  назнашен 
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 ДЕЛ 2.2 МЕРКИ ЗА УБЛАЖУВАОЕ 

АКТИВНПСТ ПАРАМЕТАР КПНТРПЛНА ЛИСТА НА МЕРКИ ЗА УБЛАЖУВАОЕ 

перспнал;  

(d) Делницауа пд улицауа кпја не се санира, да се пдржува шисуа. 

Известуваое за несреќи / хаварии: 

(e) Изведувашпу е дплжен веднащ, а најдпцна вп рпк пд 48 шаса пп насуанпу на инциденупу/несреќауа, 

писменп да гп извесуи Трудпвипу инспекупрау (Минисуерсувпуп за уруд и спцијална пплиуика), 

преуседауелпу на синдикалнауа прганизација и преусуавникпу на врабпуениуе за безбеднпсу и здравје при 

рабпуа за: секпја смру, кплекуивна несреќа и ппвреди при рабпуа кпи предизвикуваау привремена 

несппспбнпсу за рабпуа ппвеќе пд ури рабпуни дена и каква билп мпжна небезбедна сиууација за другиуе 

рабпуници; 

(f) Пријавауа дпсуавена дп Трудпвипу инспекупрау уреба да спдржи најмалку: име и адреса на фирмауа - 

Изведуваш, лпкација на градилищуеуп, кпнуаку инфпрмации за ппвреденпуп или ппшинаупуп лице, време 

на инциденупу, ппис на ппвредауа, далибила ппвиканапплицијауа, каде и какп се слушил инциденупу, билп 

каквп лекарскп мислеое, билп каква щуеуа, иун; 

(g) Изведувашпу уреба веднащ да гп извесуи ЕИП за инциденупу/несреќауа, за секпе ппвреденп или ппшинауп 

лице, какп и кпга се слушил инциденупу/несреќауа и каде; Исуп уака, дп ЕИП уреба да се 

дпсуавиинфпрмација дали Трудпвипу инспекупрау бил инфпрмиран и дали инспекупрпу/иуе изврщиле 

ппсеуауа на лпкацијауа; 

(h) Пп дпбиваоеуп на Извещуајпу пд Трудпвипу инспекупрау, Изведувашпу е дплжен да гп испрауи извещуајпу 

дп ЕИП и да инфпрмира за спсупјбауа на градилищуеуп (дпкплку е заувпренп или мпжау да прпдплжау сп 

рабпуа), меркиуе спрпведени за спрешуваое на слишни небезбедни насуани иун.; 

(i) ЕИП уреба веднащ да гп регисурира инциденупу и да гп пријави дп ракпвпдиуелпу на Рабпунипу уим на 

Банкауа вп рпк пд 24 шаса. СБ мпра да биде инфпрмирана за сиуе (живпуна средина, безбеднпсу и здравје 

при рабпуа, безбеднпсу на заедницауа иун.) знашајни несреќи (ппвреди, жруви, ппгплеми излеваоа иун.). 

Защуиуа на 

кулуурнпуп 

(a) Вп слушај на слушајни археплпщки прпнајдпци, градежниуе рабпуи запираау, лпкацијауа се пградува 
(защуиуува) и власуиуе (Минисуерсувпуп за кулуура, Дирекцијауа за защуиуа на кулуурнпуп наследсувп) се 
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 ДЕЛ 2.2 МЕРКИ ЗА УБЛАЖУВАОЕ 

АКТИВНПСТ ПАРАМЕТАР КПНТРПЛНА ЛИСТА НА МЕРКИ ЗА УБЛАЖУВАОЕ 

наследсувп инфпрмираау вп рпк пд 24 шаса и се следау наципналниуе прпцедури. Рабпуиуе прпдплжуваау пп 
пдпбрение пд власуиуе. Нивниуе инсурукции мпра да се следау вп науампщнипу уек на рабпуиуе;  

(b) Дпкплку рабпуиуе на Рекпнсурукција  се пдвиваау вп близина на археплпщки напдалищуа, се извесууваау 
лпкалниуе власуи и се дпбиваау сиуе пдпбренија/дпзвпли пд нив, а сиуе рабпуи на Рехабилиуација  се 
планираау и се изведуваау вп спгласнпсу сп лпкалнпуп и наципналнпуп закпнпдавсувп;Не се 
иденуификувани лпкалиуеуи на археплпщкп/кулуурнп наследсувп вп близина на прпекуниуе лпкации, уака 
щуп не се пшекуваау негауивни влијанија; 

(c) Се впди сппдвеуна грижа и се крева свесуа на градежниуе рабпуници за мпжнпуп пукриваое на 
археплпщки псуаупци; 

(d) Вп слушај рабпуиуе да мпжау знашиуелнп негауивнп да влијаау на дрвјауа сп специфишна исуприска или 
кулуурна вреднпсу, уие ќе бидау премесуени. 

Спрешуваое 

несреќи  

(e) На лпкацијауа уреба да има ппрема за спрешуваое излеваоа, сп кпја се спрешува науампщнп щиреое на 
излеаниуе мауеријали.Вп слушај на исуураое, загаденауа ппшва / впда ќе биде пусуранеуа вп заувпрен сад 
и уреуирана какп ппасен пупад;  

(f) Прпуивппжарниуе апарауи уреба да се ауесуирани и вп дпбра спсупјба;  
(g) Рабпунауа лпкација уреба да се защуиуи сп пграда и сппдвеуна сигнализација;  
(h) Сппбраќајпу пкплу прпекуниуе лпкации уреба да се пдвива сурпгп вп спгласнпсу сп Планпу за управуваое 

сп сппбраќајпу, пдпбрен пд Минисуерсувпуп за внаурещни рабпуи (лпкална сппбраќајна пплиција);  
(i) Впзилауа и градежнауа механизација уреба да бидау ауесуирани и вп дпбра рабпуна спсупјба; 

B. Опщуи 

рабпуи на 

Рехабилиуациј

а  

Емисии вп 

впздухпу и 

квалиуеу на 

впздухпу 

(a) За пращинауа да се сведе на минимум, градежниуе мауеријали уреба да се складираау на сппдвеуни месуа 
и да бидау ппкриени 

(b) Вп уекпу на суви и веурпвиуи денпви, градежнауа лпкација, урансппруниуе пауищуа и лпкацииуе на кпи се 
ракува сп мауеријали уреба да се прскаау сп впда, дпкплку е ппуребнп. Да се спрешау емисии на пращина 
при уупвар и исупвар на градилищуеуп. Заупа мауеријалиуе кпи прпдуцираау пращина, уреба да бидау 
ппкриени при нивнп урансппруираое;  

(c) Брзинауа на впзилауа уреба да се пграниши на максимум 30 km/h на градилищуеупи сппдвеунп да се 
прилагпди на прпекуниуе лпкации; 

(d) Трансппруниуе впзила и уркалауа редпвнп уреба да се мијау на преухпднп ууврдени лпкации, ппремени вп 
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најмала рака сп кплекупр за нафуа и масла;  
(e) При урансппру на пупад/мауеријали, впзилауа мпра да се ппкриени, за да се намали емисијауа на 

пращина; 
(f) Сиуе мащини уреба да се ппремени сп сппдвеуна ппрема за кпнурпла на емисииуе;  
(g) Рабпуиуе на искппуваое и расшисууваое и земјениуе рабпуи мпра да се изведуваау вп уекпу на 

дпгпвпрениуе перипди и дпзвплениуе временски услпви, за да се избегне нанесуваое песпк и пращина вп 
спседниуе ппдрашја. 

(h) Избегнувајуе механизација да рабпуи вп режим на мируваое; 
(i) Сиуе урансппруни впзила и мащини уреба редпвнп да се пдржуваау и да се уесуираау;  
(j) Сиуе впзила и мащини уреба да кприсуау бензин пд пфицијални извпри (пвласуени бензински пумпи) и 

гпривп ппределенп пд сурана на прпизвпдиуелпу на мащиниуе и впзилауа; 

Бушава 

(a) Нивпуп на бушава не гп надминува наципналнпуп нивп на лимиу (сппред наципналнпуп закпнпдавсувп и 

бараоауа на ЕУ) 

• Ппдрашје сп защуиуа пд бушава пд прв степен вклушува ппдрашја на ууризам и рекреација, ппдрашја вп 

близина на здравсувени инсуиууции за бплнишкп лекуваое, какп и ппдрашја на наципнални паркпви и 

прирпдни резервауи (Ld – 50 dB, Le – 50 dB, Ln – 40); 

• Ппдрашје сп защуиуа пд бушава пд втпр степен вклушува ппдрашја кпи се главнп наменеуи за живееое, 

суанбени населби, ппдрашја вп близина на пбразпвни инсуиууции, пбразпвни пбјекуи и служби за 

спцијална защуиуа за впзрасни и деца (Ld – 55 dB, Le – 55 dB, Ln – 45);  

• Ппдрашје сп защуиуа пд бушава пд трет степен е ппдрашје вп кпе се прифауени пдредени шпвешки 

акуивнпсуи сп бушава. Тие вклушуваау кпмерцијални ппдрашја, ппдрашја сп мещани суанбени делпви, 

занаеушиски и прпизвпдсувени акуивнпсуи (кпмбинирани ппдрашја) (Ld – 60 dB, Le – 60 dB, Ln – 55). 

Прпектнaтa лпкациja припада на пва ппдрачје.;  

• Ппдрашје сп защуиуа пд бушава пд четврт степен е ппдрашје вп кпе се дпзвплени акуивнпсуи кпи мпже 

да дпведау дп ппјава на засилена екплпщка бушава. Тпа вклушува несуанбени ппдрашја, кпи се 

исклушивп наменеуи за индусуриски акуивнпсуи (Ld – 70 dB, Le – 70 dB, Ln – 60); 

(b) Градежни акуивнпсуи не уреба да се дпзвплени вп уекпу на нпќуа – рабпуеоеуп на лпкацијауа уреба да се 
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пграниши на времеуп ппмеду 7:00 и 19:00 шаспу;  

(c) Меркиуе за спрешуваое на бушавауа мпра да се применуваау вп пднпс на целауа градежна ппрема. Вп 

уекпу на рабпуеоеуп, капациуе на мпуприуе на генерауприуе, впздущниуе кпмпреспри и другауа 

механишка ппрема кпја рабпуи на суруја уреба да бидау заувпрени. Дпкплку впзилауа или ппремауа не се 

вп дпбра рабпуна спсупјба, на изведувашпу мпже да му се налпжи да ги пусурани дефекуниуе впзила или 

механизација пд лпкацијауа;  

(d) Механизацијауа уреба ефекуивнп да се пдржува. 

Управуваое сп 

пупад 

(e) Треба да се ууврдау разлишниуе видпви пупад кпи мпже да се спздадауи да се класификуваау сппред 

Лисуауа на видпви пупад (Службен Весник на РМ, бр. 100/05);  

(f) Треба да се пбезбедау кпнуејнери за секпја ууврдена кауегприја на пупад вп дпвплен брпј и да се ппсуавау 

и да се пбележау за засебнп пдлагаое; Главнипу пупад би бил класификуван сппред Главауа за пупад 17 

„Шуу пд градеое и рущеое (вклушиуелнп и искппана ппшва пд загадени ппдрашја)“ сп щифра на пупад 17 

01 – Оупад пд беупн, асфалу, 17 05 04 – Искппана ппшва, 17 09 04 – Мещани мауеријали пд градежни 

лпкации. Мпже да се најдау мали кплишесува на цврсу кпмунален пупад (пијалаци, храна), какп и пупад пд 

пакуваое (пласуика, харуија, суаклп, иун.), исуп уака мпже да се пшекуваау мали кплишини на ппасен пупад 

(замасуена пблека, крпи, садпви);  

(g) Ппдгпупвка и спрпведуваое на План за управуваое сп пупад; 

(h) Оупадпу ќе се спбира редпвнп и ќе се пусуранува / уреуира вп сппдвеуна деппнија за пупад. За пшекуваниуе 

видпви пупад пд прпекуниуе акуивнпсуи за шисуеое и рехабилиуација, ќе се иденуификуваау пауеки и 

месуа за спбираое и деппнираое на пупад; 

(i) Ќесеземаупредвидппцииуезаппвупрнауппуреба/рециклираоенаспздадениуеуекпвинапупад (напр. 

ппвупрнауппуребанапусуранеуипуслпјасфалу, искппанаппшваиун.). 

(j) Дпкплку се шува привременп, пупадпу ќе биде складиран вп кпнуејнери кпи не прппущуаау впда и не 

дпзвплуваау прпуекуваое на пупадпу на ппшвауа.  Исуипу ќе биде защуиуен пд неппвплни временски 
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услпви уака щуп нема да гп загрпзува здравјеуп и безбеднпсуа на рабпунициуе; 

(k) Градежнипу пупад ќе биде пдвпен пд псуанауипу генериран пупад, на сампуп градилищуе, сп селекција и 

деппнираое вп непрпписни кпнуејнери и ќе се деппнира вп лиценцирана деппнија; 

(l) Опаснипу пупад ќе биде пдвпен пд другипу пупад щуп се напда на прпекуниуе лпкации, сп спруираое и 

деппнираое вп сппдвеуни кпнуејнери и деппнираое на лиценцирана деппнија; 

(m) Градежнипу пупад пд лпкацијауа веднащ ќе се пусурани. Инеруен пупад мпже да се кприсуи ппвупрнп 

дпкплку се дпкаже дека е безппасен и уппуребауа е сппдвеуна; 

(n) Секпја ппвупрна уппуреба мпра да биде евиденуирана; 

(o) Евиденцијауа на пдлагаоеуп пупад (декларација за пупад) редпвнп ќе се ажурира и ќе се архивира; 

(p) Целауа евиденција на пдлпженипу пупад се шува какп дпказ за правилнп управуваое;  

(q) Вп пднпс на мпжнипу ппасен пупад (мпупрни масла, гприва за впзила), уреба да се назнашау 

пвласуениппсуапуваши сп пупад кпј прпписнп ќе гп спбираау, урансппруираау и управуваау сп ппаснипу 

пупад (извпз надвпр пд РСМ бидејќи нема деппнија за ппасен пупад или ппвупрна уппуреба / пбнпвуваое 

вп пвласуенауа лиценцирана инсуалација IPPC);  

(r) Вп уекпу на превпзпу, мауеријалиуе уреба да бидау ппкриени, за да се избегне расуураое на пупадпу;  

(s) Спгпруваоеуп на кпј билп вид пупад, негпвп деппнираое вп прирпдауа или вп близина на впдниуе уекпви 

или кпја билп друга несппдвеуна лпкација е сурпгп забранеуп; 

(t) Пп финализираоеуп на рабпуиуе, генериранип упупад да се пусурани пд градежнауа лпкација; 

 

 

Впда и ппшва 

(a) Вп слушај на ппаснп исуекуваое, упа уреба да се запре и да се пусурани, а ппупа да се исшисуи месупуп и да 
се спрпведау мерки за управуваое сп ппасен пупад: 

(b) Изведувашпу мпра да ппупище Дпгпвпр сп пвласуенп друщувп/лице за спбираое и урансппру на ппаснипу 
пупад, вп спгласнпсу сп наципналнпуп закпнпдавсувп, сп нагласпк на урансппрупу на ппасни (упксишни) 
супки: издаваое лиценца на друщувпуп/лицеуп за спбираое и урансппру на ппаснипу пупад, пбврски вп 
ппглед на пакуваое и пзнашуваое на ппаснипу пупад, урансппру на ппасен пупад; 

(c) Сппред наципналнпуп закпнпдавсувп (Лисуа на видпви пупади – Службен весник бр. 100/05), ппаснипу 
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пупад уреба да се иденуификува и да се класификува; 
(d) Сппдвеунп пакуваое и пзнашуваое на кууииуе сп ппасен пупад; 
(e) Пакуваоеуп уреба да е вп сппбразнпсу сп бараоауа на наципналнпуп закпнпдавсувп 
(f) Ознашуваоеуп уреба да ги спдржи щифрауа за класификација на ппаснипу пупад, сп назнака „ОПАСЕН 

ОТПАД“, ппщуи ппдаупци за прпизвпдиуелпу на пупад, Р – ризишен, Б – безбеден, кплишесувпуп пупад, 
физишкауа спсупјба на ппаснипу пупад и графишки симбпл; 

(g) Трансппрупу на ппасен пупад е забранеу дпкплку не е спакуван и пзнашен сппред бараоауа на 
наципналнпуп закпнпдавсувп. 

(h) Вп слушај на исуекуваое дп кпе дпщлп вп уекпу на рабпуиуе, за да се избегне загадуваое на ппдрашјеуп, 
исуекуваоеуп уреба да се спбере на лице месуп и да се смесуи вп привремен реуензипнен базен;  

(i) Обезбедуваое/ппсуавуваое и пдржуваое на прпписни саниуарни пбјекуи за рабпунициуе (мпбилни 
упалеуи). Тпалеуиуе уреба да се шисуау, а пупаднауа впда прпписнп да се урансппруира за науампщнп 
прешисууваое пд сурана на друщувпуп кпе е пвласуенп за пдржуваое и шисуеое на мпбилниуе упалеуи;  

(j) Оупаднауа впда спбрана на лпкацијауа не смее да се испущуа вп живпунауа средина без преухпднп 
прешисууваое;  

(k) Привременпуп или урајнпуп пдлагаое на пупад вп близина на впдниуе уекпви (река Пена) е забранеуп;  
(l) Забранеуп е сервисираое на впзилауа и механизацијауа на градежнауа лпкација; 
(m) Спрешуваое на исуекуваоа на маслп и други загадуваши вп впдауа и ппшвауа; 
(n) Дпкплку е ппуребнп, прпупкпу на впда (на пр. дпждпвна впда) уреба да ја запбикплува градежнауа 

лпкација сп цевки за пдвпднуваое; 
(o) Примена на мерки за суабилнпсу на ппшвауа кпга е ппуребнп 
(p) Спрешуваоенаерпзијауанаппшвауаспуппуребанагабипни, паравани, специјализиранипгради, зазеленуваое 

(сампспдпмащнирасуенија) иун. 
(q) Убисувпупнапауќесеуреуиравпспгласнпсуспдпбриуемедунарпднииндусурискисуандарди, 

ппмпжнпсувпфабрикауазарендерираое. 

Дпкплкунеппсупјаулиценцираниппсурпјкизапрерабпукаилидеппнииспецијалнпзапвпјвидпупад, 

убисувауанапауищуауаќебидаупусуранеуинамесуапдпбренипднадлежниуевеуеринарнпилисаниуарнппддел
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ение. Предфрлаоенапдреденилпкации (ппдалекупдвпдниуела, вклушиуелнп и ппдземнавпда), 

уруппвиуеќебидауппдлпженинапбрабпукаспварзадасеинхибирааупаупгени. 

Лпкацииуенадеппнираоемпрадабидаурегисурирани и архивирани. Завременаракуваоеупспуруппвиуе и 

урансппрупуќесенпсисппдвеуна ППЕ и ќесеппшиуувааудругизащуиунипрпцедури. 

Защуиуа на 

прирпдауа 

(a) Нема загрпзени, знашајни расуиуелни / живпуински видпви се напдаау вп близина на прпекуниуе месуа.  

(b) Намалуваое на гплеминауа на градежнауа лпкација заради сведуваое на земјищуеуп щуп ќе преурпи 

негауивнп влијание на минимум; 

(c) Забранеуп е впзнемируваое на живпуниуе и спбираое расуенија вп ппдрашјеуп; 

(d) Рабпуиуе на рехабилиуација уреба да се врщау на упј нашин щуп ќе се избегнуваау важниуе фази на 

репрпдукција на защуиуениуе видпви, дпкплку рабпуиуе се изведуваау вп близина на защуиуени ппдрашја; 

(e) Унищуениуе расуенија ќе бидау заменеуи сп нпви, авупхупни видпви; 

(f) Забранеуп спбираое на дрвп за пгрев пд и пкплу рабпунауа пбласу; 

(g) Сурпгп е забранеуп спбираое расуенија и лекпвиуи билки пд пбласуа; 

(h) Дневнп спбираое на спздаденипу пупад, селекција на пупадпу, урансппру и урајнп пдлагаое на сппдвеуни 

месуа;  

(i) Целпснп расшисууваое на градилищуеуп веднащ пп заврщуваое на градежниуе акуивнпсуи, секција пп 

секција; 

(j) Вп слушај на пусурануваое на ппединешни дрвја (вп мал брпј), ппуребнп е да се дпбие пдпбрение пд 

надлежниуе пргани. Вп слушајна пусурануваое на ппгплем брпј на дрва или на дрвја сп знашеое на 

заедницауа, задплжиуелнп е пдпбруваое пд сурана на СБ и специјалисупу за живпуна средина и спцијални 

аспекуи. Влијаниеуп врз щумауа е сурпгп забранеуп. 

(k) Зеленилпуп (вклушиуелнп и грмущки) уреба да се пусуранау самп дпкплку е нависуина неппхпднп и да се 

заменау щуп е мпжнп ппскпрп; 

(l) Дпкплку сп акуивнпсуиуе се ппфаќаау пещашки пауеки и други прпсупри, прпекуниуе рещенија, 
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мауеријалиуе и прганизираоеуп на рабпуауа ќе бидау изведени на нашин да пбезбедау сппдвеуна защуиуа 

на дрвјауа и кпреоауа (дпкплку е ппуребнп да се ппбара експерускп мислеое); 

(m) Огнпви на пувпренп и спгпруваое на пупад е сурпгп забранеуп. 

Превпз и 

ракуваое сп 

мауеријали 

(n) Делнициуе щуп се санираау уреба јаснп да се пбележау;  

(o) Дисурибуцијауа на мауеријали и другиуе намени за кпи се кприсуи лпкалнипу пау/улица уреба да и се 

најави на Опщуина Бпсилпвпи да се кппрдинира сп неа. Изведувашпу презема безбеднпсни мерки за 

спрешуваое несреќи;  

(p) Сиуе мауеријали кпи спздаваау пращина се урансппруираау вп заувпрени или ппкриени камипни;  

(q) Сиуе мауеријали кпи спздаваау пращина и се шувсувиуелни на временскиуе услпви уреба да се защуиуау 

пд аумпсферскиуе влијанија или сп веурпбрани или сп капаци или да се прскаау сп впда или сп други, 

сппдвеуни средсува;  

(r) Пауищуауа редпвнп да се меуау и шисуау на криуишниуе упшки. исешениуе мауеријали веднащ се 

пусурануваау пд паупу и се шисуау. Присуапниуе пауищуа уреба дпбрп да се пдржуваау;  

(s) Исуешниуе мауеријали веднащ се пусурануваау пд пауекиуе и се шисуау. Пауекиуе уреба дпбрп да се 

пдржуваау; 

(t) Присуаппу на градежниуе впзила и впзилауа за дпуур на мауеријали сурпгп се кпнурплира, пспбенп на 

влажнп време;  

(u) Ппшвауа и купищуауа мауеријали се шуваау пдвпенп; 

(v) Купищуауа мауеријал се шуваау насурана пд пдвпдниуе канали, прирпдниуе впдни уекпви и месуауа 

ппдлпжни на ерпзија на ппшвауа;  

(w) Камипниуе наупварени сп земја се ппкриваау при пусурануваоеуп на земјауа пд лпкацијауа заради 

ппвупрна уппуреба/пдлагаое; 

(x) Купищуауа мауеријал не смеау да надминуваау 2 m вп висина, за да се спреши расуураое и ризик пд пад 

на мауеријал; 
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(y) Прпизвпдиуелиуе на асфалу, шакал и беупн уреба да ги имаау сиуе неппхпдни рабпуни дпзвпли и дпзвпли 

за емисии и ппуврди за квалиуеу; 

(z) Прпизвпдиуелпу на асфалу, дрпбен камен и беупн мпра да презенуира дпказ за сппбразнпсу сп целпуп 

наципналнп закпнпдавсувп за живпуна средина и безбеднпсу и здравје при рабпуа; 

(aa) Сиуе урансппруни впзила мпра да бидау ппремени сп сппдвеуна ппрема за кпнурпла на емисииуе и 

редпвнп да се пдржуваау и да се а уесуираау; 

(bb) Вп спседниуе ппдрашја, пспбенп вп защуиуениуе ппдрашја, не смее да има ппзајмищуа и каменплпми 

без сиуе ппуребни дпзвпли, какп и присусувп на диви деппнии; 

C.Акуивнпсуи 

кпи се 

изведуваау вп 

близина на 

иригаципни 

канали и / или 

впдни уела 

какп щуп се 

реки, езера, 

медунарпдни 

впди иун.  

Загадуваое на 

впдауа 

(a) Треба да се спрпведува дпбра градежна пракса сп цел спрешуваое на загадуваое на билп кпе впднп уелп 

или впден уек, вклушиуелнп и иригаципниуе канали вдплж лпкалнипу пау; 

(b) Организираое на сппдвеунп шуваое, ракуваое и дневнп дппплнуваое на ппасниуе мауерии; 

(c) Забранеуп е прпвременп или урајнп складираое или пдлпжуваое на пупад, сурпвини, или билп какви 

супсуанции щуеуни пп впдауа (на пр. гпривп за механизацијауа, градежен пупад иун.) сп цел да се спрешау 

негауивни влијанија на впдауа вп каналпу; 

(d) Присуапниуе пауищуа дп прпекуниуе лпкации ќе се пдржуваау шисуи и уредни за да се спреши наурупуваое 

на масла и нешисупуија кпи щуп би мпжеле да бидау измиени или дренирани за време на ппрпен дпжд. 

E. Влијание врз 

сисуемпу за 

ппврщинскп 

пдвпднуваое  

Квалиуеу на 

впдауа  

(e) Не смее да се врщи нерегулиранп црпеое на ппдземни впди, ниуу некпнурплиранп испущуаое на 

уехнплпщка впда, цеменуна каща или други кпнуаминирани впди вп ппшвауа или вп спседниуе ппупци или 

реки; Изведувашпу уреба да ги пбезбеди сиуе неппхпдни лиценци и дпзвпли за црпеое впда и регулиранп 

испущуаое вп јавнипу сисуем на пупадни впди дпкплку има уакпв на прпекунауа лпкација;Дпкплку нема 

спбираое пупадни впди, гпренаведениуе пупадни впди ќе се нпсау дп најблискауа суаница за прерабпука 

на пупадни впди. 
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(f) Нема да се испущуаау пупадни впди без уреуман; 

(g) Изведувашпу ќе прпекуира и имплеменуира Прпеку за сппдвеуни сисуеми за пдвпднуваое на 

аумпсферскиуе впди кпи ќе се инсуалираау и ќе се грижи да не се спздава уиоа, да не ги загадува, блпкира 

или на друг нашин негауивнп да влијае на прирпдниуе ппупци, реки, бари и езера сп акуивнпсуи за 

рехабилиуација; 

(h) Сп ппсуавуваое на нпвиуесливници и щахуиппврщинскиуе впди сппдвеунпуп ќе се пдведуваау пп дплжина 

на целауа улица; 

(i) Дпбрпуп пдржуваое на сисуемпу за пдвпднуваое ќе пбезбеди ефикасна защуиуа на улицауа пд ерпзија и 

седименуација; 

(j) Сисуемауизацијауа на наклпн ќе се изврщи на нашин щуп нема да влијае на ефекуивнпсуа и ефикаснпсуа на 

защуиуауа пд ерпзија и/или ппплавуваое на привауни и јавни импуи, ниуу ќе ја нарущи безбеднпсуа на 

пещациуе и впзашиуе 

(k) Онаму каде щуп рабпуиуе се неппхпдни, уие ќе се преземаау на уакпв нашин да се минимизира ппјавауа на 

ерпзија на ппшвауа, дури и за крауки перипди. Вп најбрз мпжен рпк ќе бидау рехабилиуирани (зазеленеуи). 

(l) Треба да ппсупјау прпцедури за спрешуваое и ппсуапуваое вп слушај на слушајни исуекуваоа на гприва, 

масуи за ппдмашкуваое и други упксишни или щуеуни супсуанции;  

(m) Градежниуе впзила и механизација уреба да се мијау самп на пзнашениуе месуа, каде щуп исуекуваоауа 

нема да ги загадау прирпдниуе ппврщински впдни уела. 

G. Безбеднпсу 

на сппбраќајпу 

и пещациуе  

Дирекуни или 

индирекуни 

ппаснпсуи за 

јавнипу 

сппбраќај и 

пещациуе 

ппради 

Изведувашпу сппдвеунп ја пбезбедува градежнауа лпкација, вклушиуелнп и регулираоеуп на сппбраќајпу. Тпа 

гп вклушува, нп не пгранишенп на следнпуп:  

(a) Ппдгпупвка на Сппбраќаен прпеку за времен режим на сппбраќај кпј ќе биде пдпбрен пд Единицауа на 

лпкална сампуправа, пп преухпднп пдпбрение пд Секупрпузавнаурещнирабпуи – Сппбраќајнапплиција. 

(b) Ппдгпупвка на План за управуваое сп сппбраќајпт (ПУС) врз пснпва на пдпбренипу Прпеку за времен 

режим на сппбраќај.  

(c) ПУС ќе даде ппис какп Изведувашпу ќе управува сп сппбраќајпу за време на градежнауа фаза, сп цел да се 
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рабпуиуе на 

Рехабилиуација   

псврне на безбеднпсуа на рабпунициуе и лпкалниуе заедници у.е. какп Изведувашпу ќе пбезбеди безбедна 

средина за сиуе луде кпи рабпуау и сппбраќаау низ рабпунауа зпна, преку усвпјуваое на мерки за 

управуваое сп временипу режим за сппбраќај (ВРС); 

минимизираоенавлијаниеупнарабпуиуеврзсппбраќајпу и спседниуезаедници; минимизираое на 

дпцнеоауа и пвпзмпжуваое на ппсупјан присуап дп јавнипу урансппру; 

грижазаппуребиуенасиуеушесницивпсппбраќајпу(вклушувајќи гипещациуе, лицауасппппрешенпсу, 

велпсипедисуиуе, мпупциклисуиуе, уещкиуевпзилаиун.), примена на Механизмпу за жалби и ппплаки на 

градилищуеуп за сиуе кприсници на паупу (вклушувајќи гипещациуе, лицауасппппрешенпсу, 

велпсипедисуиуе, мпупциклисуиуе, уещкиуевпзилаиун.), лпкалнауа заедница, кпмерцијалниуе бизниси иун. 

и пдржуваое кпмуникација за планпвиуе и влијанијауа на сиуе акуивнпсуи кпи влијаау врз сппбраќајпу и 

безбеднпсуа на пауищуауа.  

(d) Спрпведуваое на пдпбренипу План за управувое сп сппбраќајпу, вклушувајќи ги сиуе мерки и акуивнпсуи 

за безбеден и непрешен прпупк на сппбраќај вп зпнауа на рабпуа на за време на денпу и нпќуа, какп и 

спрешуваое или минимизираое на ризикпу пд сппбраќајни незгпди и влијаниеуп врз безбеднпсуа на 

паупу. 

(e) Дпкплку пкплнпсуиуе на билп кпј ппединешен слушај не се ппищани вп ПУС, Изведувашпу уреба да гп 

инфпрмира Надзпрнипу инженер и да предлпжи нашин за справуваое сп уаквауа сиууација, какп и да гп 

ажурира ПУС; 

(f) Пд кпга ПУС е кпмплетиран или ажуриран, ПУЖССА / КЛПУЖССА ќе се ажурира сппдветнп и ќе им се 

презентира на засегнатите страни;  

(g) На лице месуп ќе се изврщи пперауивна прпверка на управуваоеуп сп сппбраќајпу за време на градежниуе 

рабпуи сп цел да се ууврдау мпжни слушаи на неппшиууваое на пдпбренипу план за управуваое сп 

сппбраќајпу (сппбраќаен прпеку за управуваое сп сппбраќајпу за време на градежниуе рабпуи) какп и 

недпсуаупци вп пднпс наза безбеднпсу вп сппбраќајпу; 
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(h) Спседниуе заедници (лпцирани вдплж/вп близина на прпекуниуе лпкации) уреба навреме да се 

инфпрмираау за рабпуиуе щуп преусупјау; 

(i) Вп слушај сппбраќајпу да биде прекинау, Изведувашпу уреба да гп ажурира Прпекупу за времен режим на 

сппбраќајпу и ПУС-пу. Обезбедуваое на алуернауивна рууа не би уребалп да биде прпблем;  

(j) Сп цел граданиуе кпи ппминуваау да бидау предупредени за ппуенцијалниуе ппаснпсуи и безбеднпсуа вп 

сппбраќајпу, сиуе привремени сппбраќајни знаци, пбележуваоа на паупу и сппбраќајнауа ппрема 

(бариери)уреба да бидау ппсуавени, пдржувани и да бидау вп брпј какп щуп е специфициранп вп ПУС; 

(k) Изведувашпу уреба да пбезбеди присуап дп земјпделскиуе ппврщини вдплж паупу; 

(l) Од сущуинскп знашеое е дпбра кпмуникација ппмеду Изведувашпу и лпкални преусуавници на лпкалнауа 

сампуправа вп Опщуина Бпсилпвп, сп цел да се пбезбеди непрешенп спрпведуваое на прпекуниуе 

акуивнпсуи, да спрешау евенууални ппвреди на граданиуеи сппсувенициуе на блискиуе земјпделски 

ппврщини. Лпкалнпуп население  уреба да ги ппшиууваау превенуивниуе мерки дадени пд Изведувашпу; 

(m) Ппсуавениуе уабли и знаци не смеау да ја нарущуваау безбеднпсуа на сппбраќајпу и видливпсуа. 

Изведувашпу уреба ппсупјанп да ги пдржува шисуи, шиуливи и видливи сиуе привремени сппбраќајни знаци 

и сппбраќајна ппрема, какп и да ги ппсуавува, заменува, ппкрива или пусуранува спгласнп ппуребиуе кпи 

прпизлегуваау пд напредпкпу на рабпуиуе.Пред да се напущуау прпекуниуе лпкации, делнициуе мпра да 

бидау целпснп пперауивни (сппбраќајни знаци, сигнализација, иун.) вп спгласнпсу сп наципналнауа 

регулауива и наспкиуе на WB EHS;  

(n) Треба да се пбезбедау и да се ппсуавау сппдвеуни ленуи и знаци за предупредуваое; 

(o) Треба да се забрани присуап на неврабпуени лица вп пграденпуп ппдрашје;  

(p) Треба да се спрпведува сисуемпу за управуваое сп сппбраќајпу и пбуки за врабпуениуе, пспбенп вп ппглед 

на присуап дп лпкацијауа и гусуипу сппбраќај вп близина на лпкацијауа. Да се пбезбедау безбедни пауеки 

и премини за пещаци на месуа на кпи се движау градежниуе впзила;  

(q) Мануелнп управуваое сп сппбраќајпу ќе се изведува пд пбушени и виднп пзнашени врабпуени на месупуп 

на рехабилиуација, дпкплку е упа ппуребнп за безбеден и удпбен премин за јавнпсуа и лпкалнпуп 
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население; 

(r) Да се впсппсуави специјален сппбраќаен режим за впзилауа на изведувашпу вп уекпу на перипдпу на 

рехабилиуација  (заеднп сп ппщуинскипу перспнал и пплицијауа) и да се ппсуавау знаци за да се гарануира 

безбеднпсуа, уекпу на сппбраќајпу и присуаппу дп земјищуеуп и пбјекуиуе; 

(s) Лпкалниуе заедници (дпкплку ги има) навременп да се извесуау за алуернауивнпуп регулираое на 

сппбраќајпу вп уекпу на акуивнпсуиуе на рекпнсурукција; 

(t) Рабпунпуп време да се прилагпди на лпкалниуе сппбраќајни урендпви. 

H. Уппуреба на 

ппасни или 

упксишни 

мауеријали и 

спздаваое 

ппасен пупад  

 

Управуваое сп 

упксишни/ппасн

и мауеријали и 

сп ппасен пупад  

(a) Привременпуп складираое на сиуе ппасни или упксишни супсуанции (вклушиуелнп и пупад) на лпкацијауа 

се врщи вп безбедни кпнуејнери сп деуални пзнаки вп ппглед на спсуавпу и свпјсувауа и сп инфпрмации за 

ракуваое. Сп хемикалииуе се ракува, се кприсуау и се пдлагаау и се преземаау мерки на преупазливпсу вп 

спгласнпсу сп Ппдаупциуе за безбеднпсу на мауеријалиуе (MSDS); 

(b) Кпнуејнериуе вп кпи се шува запалив или реакуивен пупад мпра да се лпцирани најмалку 15 меури (50 

суапки) пд границиуе на зпнауа на пбјекупу. На лпкацијауа не смее да се шуваау гплеми кплишини гпривп; 

(c) Кпнуејнериуе сп ппасни супсуанции се ппсуавуваау вп кпнуејнер кпј не прпуекува, за да се спреши 

излеваое и исуекуваое. Таквипу кпнуејнер е ппремен сп сисуем за секундарнп пгранишуваое, какп 

сурукуури за спбираое (на пр., двпен кпнуејнер), двпјни тидпви и слишнп. Сисуемпу на секундарнп 

пгранишуваое не смее да има пукнауини и мпра да е сппспбен да гп лпкализира исуекуваоеуп и брзп да 

се празни; 

(d) Кпнуејнериуе сп ппасни супсуанции мпра да се држау заувпрени, псвен кпга се дппплнува или се празни пд 

мауеријали/пупад. Сп нив не смее да се ракува, да се пувпраау или да се складираау на нашин кпј мпже да 

дпведе дп нивнп прпуекуваое; 

(e) Опаснипу пупад не уреба да се меща, а урансппрупу и ракуваоеуп гп врщау исклушивп пвласуени 

кпмпании, вп спгласнпсу сп наципналнауа регулауива; 

(f) Сп ппаснипу пупад уреба да управува друщувп кпе има лиценца за ппсуапуваое сп ппасен пупад, вп 

спгласнпсу сп наципналнпуп закпнпдавсувп; 
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 ДЕЛ 2.2 МЕРКИ ЗА УБЛАЖУВАОЕ 

АКТИВНПСТ ПАРАМЕТАР КПНТРПЛНА ЛИСТА НА МЕРКИ ЗА УБЛАЖУВАОЕ 

(g) Не уреба да се кприсуау бпи сп упксишни спсупјки или расувпри или бпи на база на плпвп. 

J. Оукуп на 

земјищуеуп 

Окупација на 

приваунп 

земјищуе 

(a) Ппдгпупвка на Акципнен план за раселуваое (АПР) сппред развиенауа Рамкпвна пплиуика за раселуваое. 

За време на ппдгпупвкауа, ппуребнп е да се земау предвид следниве пращаоа: сппсувенпсу, парцела 

(ппврщина на земјищуе щуп е ппфауенп сп прпекуниуе акуивнпсуи), мерки за кпмпензација, иун. 

К. Привременп 

пукупуваое на 

земјищуе 

Кприсуеое на 

приваунп 

земјищуе 

(a) За ппуребиуе на Изведувашпу за привременп ппсуавуваое на мащини и ппрема на лпкација вп неппсредна 

близина на прпекуниуе лпкации щуп се вп привауна сппсувенпсу, ппуребнп е да се склуши Дпгпвпр сп 

сппсувеникпу на парцелауа за привременп кприсуеое на земјищуеуп за време на перипд на спрпведуваое 

на прпекупу;  

(b) Дпгпвпрпу ќе дефинира услпви и пбврски за кприсуеое на земјищуеуп или други прпсуприи (на пр. гаража, 

прпсупр за складираое, иун.), какп и времеураеое на дпгпвпрпу, пбврска за шисуеое на парцелауа пп 

заврщуваоеуп на прпекупу акуивнпсуи, какп ќе се пусурани генерираниуе пупад и слишнп; 

(c) Исуп уака, е мпжнп за Изведувашпу да прегпвара сп сппсувеникпу на парцелауа за мпжнпсуа 

кпмпензацијауа за кприсуеое на земјищуеуп да се изврщи преку спрпведуваое на мала градежна 

инуервенција вп прпсуприиуе на сппсувенициуе, намесуп финансиски надпмесупк. 

 

ДЕЛ 3: ПЛАН ЗА СЛЕДЕОЕ 

Кпј 

Параметар треба да се следи? 

Каде  

е 

параметарп

т штп треба 

да се следи? 

Какп  

треба да се 

следи 

параметарпт 

(штп и какп 

треба да се 

мери)? 

Кпга  

треба да 

се следи 

параметар

пт (време 

и 

честпта)? 

Кпј  

треба да гп следи 

параметарпт 

(пдгпвпрнпст)? 

Кплкав 

е 

трпшпкп

т 

ппврзан 

сп 

следеое

тп? 
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ДЕЛ 3: ПЛАН ЗА СЛЕДЕОЕ 

Кпј 

Параметар треба да се следи? 

Каде  

е 

параметарп

т штп треба 

да се следи? 

Какп  

треба да се 

следи 

параметарпт 

(штп и какп 

треба да се 

мери)? 

Кпга  

треба да 

се следи 

параметар

пт (време 

и 

честпта)? 

Кпј  

треба да гп следи 

параметарпт 

(пдгпвпрнпст)? 

Кплкав 

е 

трпшпкп

т 

ппврзан 

сп 

следеое

тп? 

Ппдгптвителна фаза 

Сиуе ппуребни дпзвпли се пбезбедени пред ппшеупкпу на рабпуа на 
улициуе вп Опщуина Бпсилпвп 

Вп 
ппщуинскауа 

управа на 
Опщуина 
Бпсилпвп 

Прпверка на 
сиуе ппуребни 

дпкуменуи 

Пред 
ппшеупкпу 

сп рабпуиуе 

Изведуваш; 
Надзпр на акуивнпсуиуе на 

рекпнсурукција; 
Градежен инспекупр вп 

Опщуина Бпсилпвп, ППЛП 
ЕИП, МТ 

Вклушенп 
вп 

бучеупу 
на 

прпекупу 

Извесуени се јавниуе и релевануниуе инсуиууции вп Опщуина 
Бпсилпвп 

Делпвен 
прпсупр на 

Изведувашпу 

Прпверка на 
сиуе ппуребни 

дпкуменуи 

Пред 
ппшеупкпу 

сп рабпуиуе 

Изведуваш; 
Надзпр на акуивнпсуиуе на 

рекпнсурукција; 

Вклушенп 

вп 

бучеупу 

на 

прпекупу 

Мерки за защуиуа и безбеднпсу применеуи за рабпунициуе, 
врабпуениуе и граданиуе кпи ќе бидау ппгпдени вп близина на 

прпекунауа лпкација вп Опщуина Бпсилпвп 

 
 

На прпекунауа 
лпкација / 

вдплж 
улицауа вп 
Опщуина 
Бпсилпвп 

 
 

Визуелни 
прпверки 

Пред 
ппшеупкпу 

сп рабпуиуе 
за 

рехабилиуа
ција 

Изведуваш, 
Надзпр Вклушенп 

вп 

бучеупу 

на 

прпекупу 
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ДЕЛ 3: ПЛАН ЗА СЛЕДЕОЕ 

Кпј 

Параметар треба да се следи? 

Каде  

е 

параметарп

т штп треба 

да се следи? 

Какп  

треба да се 

следи 

параметарпт 

(штп и какп 

треба да се 

мери)? 

Кпга  

треба да 

се следи 

параметар

пт (време 

и 

честпта)? 

Кпј  

треба да гп следи 

параметарпт 

(пдгпвпрнпст)? 

Кплкав 

е 

трпшпкп

т 

ппврзан 

сп 

следеое

тп? 

Фаза на Рекпнструкција  

Безбеднпсу при рабпуеоеуп и безбеднпсу на заедницауа на 
прпекунауа лпкација 

Вп рамкиуе на 
прпекунауаули
ца 

Визуелни 
прпверки и 
извещуаи  

Ненајавени 
инспекции вп 

уекпу на 
рабпуиуе  

 

Ненајавени 
кпнурпли 

вп уекпу на 
рабпуиуе 

Надзпр 

Вклушен 
вп 

прпекуни
пу бучеу 

Безбеден уек на сппбраќајпу вп прпекунпуп ппдрашје вп Опщуина 
Бпсилпвп 

 
План за управуваое сп сппбраќајпу 

Дплж и пкплу 
прпекунауа 
пбласу вп 
Опщуина 
Бпсилпвп 

Визуелни 
прпверки и 
извещуаи; 

 
Прпверка на 

дпкуменуација 
вп ппглед на 

упа: 

-Дали се 
извесуени сиуе 

надлежни 

На дневнп 
нивп пп 

заппшнува
ое на 

прпекуниуе 
акуивнпсуи  
Вп уекпу на 
исппракауа 

на 
ппремауа 

Изведуваш, 
Надзпр 

Вклушен 
вп 

прпекуни
пу бучеу 
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ДЕЛ 3: ПЛАН ЗА СЛЕДЕОЕ 

Кпј 

Параметар треба да се следи? 

Каде  

е 

параметарп

т штп треба 

да се следи? 

Какп  

треба да се 

следи 

параметарпт 

(штп и какп 

треба да се 

мери)? 

Кпга  

треба да 

се следи 

параметар

пт (време 

и 

честпта)? 

Кпј  

треба да гп следи 

параметарпт 

(пдгпвпрнпст)? 

Кплкав 

е 

трпшпкп

т 

ппврзан 

сп 

следеое

тп? 

власуи,  

-Дали се 
пбезбедени сиуе 

неппхпдни 
дпзвпли и 

пдпбренија,  

Визуелни 
прпверки на 

урансппрупу на 
мауеријали, 
кпридпри и 
премини за 
пещациуе, 

регулација на 
сппбраќајпу, 

иун. 

Спрпведени мерки за безбеднпсу на пауищуауа какп резулуау на 
Кпнурпланабезбеднпсуанапауищуауаспрпведенапредппшеупкпунафа

зауанарехабилиуација (акп е применливп) 

Вдплж паупу / 
улицауа  

Визуелна 
ппрверка и 

извесууваое 
дали сиуе мерки 

Фазауа 
пред 

предаваое 
на паупу / 

Надзпрзауправуваоеспспп
браќајпу, 

Ревизпрзабезбеднпсунапау
ищуауа 

Бучеу на 
ппщуинау
а / бучеу 

на 



 

 45 

ДЕЛ 3: ПЛАН ЗА СЛЕДЕОЕ 

Кпј 

Параметар треба да се следи? 

Каде  

е 

параметарп

т штп треба 

да се следи? 

Какп  

треба да се 

следи 

параметарпт 

(штп и какп 

треба да се 

мери)? 

Кпга  

треба да 

се следи 

параметар

пт (време 

и 

честпта)? 

Кпј  

треба да гп следи 

параметарпт 

(пдгпвпрнпст)? 

Кплкав 

е 

трпшпкп

т 

ппврзан 

сп 

следеое

тп? 

за безбеднпсу 
на пауищуауа се 

применеуи 

улицауа за 
уппуреба 

прпекупу  

Спбираое, урансппру и урајнп пдлагаое на цврсуипу пупад, вп 
спгласнпсу сп планпу за управуваое сп пупадпу 

На и пкплу 
прпекунауа 

пбласу 
Опщуина 
Бпсилпвп 

Визуелнп 
следеое и 

инспекција на 
урансппруниуе 

лисуи на  
Изведувашпу 
Преглед на 

евиденцијауа за 
генерираниуе и 
управуваниуе 

уекпви на пупад, 
какп и 

дпгпвприуе за 
спбираое пупад 

Секпјдневн
п, пп 

спбираоеу
п и 

превпзпу 
на цврсуипу 

пупад  
Цврсуипу 
пупад не 

уреба да се 
псуава на 

градежнауа 
лпкација, 
за да се 
избегне 

негауивнп 
влијание 

врз 
лпкалнауа 

Изведуваш; 
Надзпр на акуивнпсуиуе на 

рекпнсурукција;  
Овласуен инспекупр за 

живпуна средина, 
Градежен инспекупр, ЕСС 

на ППЛП 

Дел пд 
редпвниу

е 
урпщпци 

на 
Изведува

шпу 
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ДЕЛ 3: ПЛАН ЗА СЛЕДЕОЕ 

Кпј 

Параметар треба да се следи? 

Каде  

е 

параметарп

т штп треба 

да се следи? 

Какп  

треба да се 

следи 

параметарпт 

(штп и какп 

треба да се 

мери)? 

Кпга  

треба да 

се следи 

параметар

пт (време 

и 

честпта)? 

Кпј  

треба да гп следи 

параметарпт 

(пдгпвпрнпст)? 

Кплкав 

е 

трпшпкп

т 

ппврзан 

сп 

следеое

тп? 

живпуна 
средина  

Спбираое и превпз на ппаснипу пупад сппред Планпу за управуваое 
сп пупад 

 

На 
привремена 
лпкација на 
градежнауа 
лпкација, вп 

ппсебни 
кпнуејнери за 

пупад 

Инспекција на 
урансппруниуе 

лисуи и на 
услпвиуе вп 

складищуеуп  
 

Пред 
урансппруп

у на 
ппаснипу 

пупад 

Овласуенп друщувп за 
спбираое и урансппру на 
ппасен пупад, Овласуен 
инспекупр за живпуна 

средина, Градежен 
инспекупр, ЕСС на  

ППЛП 

Дел пд 
редпвниу

е 
урпщпци 

на 
Изведува

шпу 

Излпженпсу на бушава на лпкалниуе градани пд мащинауа за впзила 
и мащиниуе щуп рабпуау на лпкацијауа на прпекупу 

 
На прпекунауа 

лпкација 

Прегледајуе ги 
уехнишкиуе 

спецификации 
на нивпуп на 
бушавауа на 

Пред 
ппшеупкпу 

на рабпуауа 
(првипу 

ден) 

Изведуваш 
Надзпр 

Инспекупр за живпуна 
средина / 

Опщуина Бпсилпвп 

Дел пд 
редпвниу

е 
урпщпци 

на 
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ДЕЛ 3: ПЛАН ЗА СЛЕДЕОЕ 

Кпј 

Параметар треба да се следи? 

Каде  

е 

параметарп

т штп треба 

да се следи? 

Какп  

треба да се 

следи 

параметарпт 

(штп и какп 

треба да се 

мери)? 

Кпга  

треба да 

се следи 

параметар

пт (време 

и 

честпта)? 

Кпј  

треба да гп следи 

параметарпт 

(пдгпвпрнпст)? 

Кплкав 

е 

трпшпкп

т 

ппврзан 

сп 

следеое

тп? 

кприсуенауа 
механизација на 

впзилпуп и 
ппремауа за 

нивна уппуреба 
надвпр 

Изведува
шпу 

Нивпа на бушава и вибрации 

Вп и пкплу 
прпекунауа 
лпкација на 
улициуе вп 
Опщуина 
Бпсилпвп 

Следеое на 
нивпуп на 

бушава вп dB (сп 
сппдвеуна 
ппрема) 

вп спгласнпсу сп 
наципналнпуп 
закпнпдавсувп, 

вп слушај на 
јавни ппплаки 

 
 

Вп слушај на 
ппплака 
или на 

негауивен 
инспекциск

и напд 

Изведуваш; 
Овласуена агенција за 

мереое на нивп на бушава 
пбезбедена пд 
Изведувашпу; 

Овласуен инспекупр за 
живпуна средина, 

Градежен инспекупр, 
ППЛП,ЕСС 

Дел пд 
редпвниу

е 
урпщпци 

на 
Изведува

шпу 

Загадуваое на впздухпу  
Парамеури за пращина и шесуишки 

Вп рамкиуе на 
прпекунауа 
лпкација на 

улициуевпОп

Земаое 
примерпци пд 

сурана на 
пвласуена 

Вп слушај на 
ппплака 
или на 

негауивен 

Надзпр 
Бучеу на 
Изведува

шпу 
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ДЕЛ 3: ПЛАН ЗА СЛЕДЕОЕ 

Кпј 

Параметар треба да се следи? 

Каде  

е 

параметарп

т штп треба 

да се следи? 

Какп  

треба да се 

следи 

параметарпт 

(штп и какп 

треба да се 

мери)? 

Кпга  

треба да 

се следи 

параметар

пт (време 

и 

честпта)? 

Кпј  

треба да гп следи 

параметарпт 

(пдгпвпрнпст)? 

Кплкав 

е 

трпшпкп

т 

ппврзан 

сп 

следеое

тп? 

щуина 
Бпсилпвп 

агенција  
 

инспекциск
и напд 

Инциденуи или несреќи ппврзани сп прпекупу или уакви кпи влијаау 
на прпекупу  

На 
градилищуеуп 
/ Вдплж паупу 

/ улицауа  

Регуларни 
визуелни 

прпверки на 
градилищуеуп и 
преку дпбиваое 
ппвик / извещуај 

пп слушен 
инцидену / 

несреќа  

Ппсупјанп 

Изведуваш; 

Надзпр  

ЕИП Специјалису за 

живпуна средина и 

спцијални аспекуи 

(ппуребнп е да ја извесуи 

СБ дпкплку се слуши 

инцидену i/ несреќа) 

Дел пд 
регуларн

иуе 
урпщпци 

на 
Изведува

шпу  

Следсувени акуивнпсуи какп превенуивни мерки за спрешуваое да 
насуанау слишни сиууации  

На 
градилищуеуп 
/ Вдплж паупу 

/ улицауа 

Преку редпвнп 
извесууваое пд 

сурана на 
Изведувашпу  

На месешнп 
нивп дп 

заувараое 
на сиуе 

следсувени 
акуивнпсуи  

ЕИП Специјалису за 

живпуна средина и 

спцијални аспекуи 

Трпщпциу
е ќе 

зависау 
пд видпу, 
вплуменп

у и 
ураеоеуп 

на 
следсувен
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ДЕЛ 3: ПЛАН ЗА СЛЕДЕОЕ 

Кпј 

Параметар треба да се следи? 

Каде  

е 

параметарп

т штп треба 

да се следи? 

Какп  

треба да се 

следи 

параметарпт 

(штп и какп 

треба да се 

мери)? 

Кпга  

треба да 

се следи 

параметар

пт (време 

и 

честпта)? 

Кпј  

треба да гп следи 

параметарпт 

(пдгпвпрнпст)? 

Кплкав 

е 

трпшпкп

т 

ппврзан 

сп 

следеое

тп? 

иуе 
акуивнпсу

и 
/Трпщпци 

на 
Изведува

шпу  

Пперативна фаза 

Правилнп управуваое сп пупадпу 
На лпкацијауа 

и вп 
пкплинауа 

Оупадпу 
правилнп се 

спбира/спруира  
Неделнп 

Овласуенп друщувп за 
спбираое пупад  

Варијабла 
и не е 

вклушена 
вп 

бучеупу 
на 

прпекупу 

Угинауи живпуни на нпвиуе  пауищуа/ улици и нивнп спбираое  и 
кпнешнп пусурануваое на пдпбрена ппсурпјка/ лпкација  

Дплж 
прпекунауа 

лпкација 

Труппвиуе уреба 
да се спберау пд 

сурана на 
пвласуена 

инсуиууција вп 
спгласнпсу сп 

Месешнп  

Перспналпу на ппщуинауа 
или ангажиранауа 

кпмпанија (лиценцирана) 
или владина/лпкална 

инсуиууција 

Опщуинск
и бучеу 
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ДЕЛ 3: ПЛАН ЗА СЛЕДЕОЕ 

Кпј 

Параметар треба да се следи? 

Каде  

е 

параметарп

т штп треба 

да се следи? 

Какп  

треба да се 

следи 

параметарпт 

(штп и какп 

треба да се 

мери)? 

Кпга  

треба да 

се следи 

параметар

пт (време 

и 

честпта)? 

Кпј  

треба да гп следи 

параметарпт 

(пдгпвпрнпст)? 

Кплкав 

е 

трпшпкп

т 

ппврзан 

сп 

следеое

тп? 

наципналнпуп 
закпнпдавсувп и 

кпнешнп да се 
пусуранау вп 

фабрикауа/лпка
цијауа пдпбрена 

пд 
веуеринарнпуп 

или саниуарнпуп 
пдделение. 
Дпказиуе за 

пваа пперација 
уреба да се 

шуваау. 

Редпвнп пдржуваое на улицауа вп Опщуина Бпсилпвп 
Вдплж 

улицауа 

Сп редпвни 
визуелни 

прпверки на 
спсупјбауа на 

паупу, вп ппглед 
на упа дали има 

пукнауини и 
пщуеууваоа, 

Кпнуинуира
нп и 

пспбенп вп 
слушај на 

врнежи на 
снег, 

свлекуваое 
на 

Овласуенп друщувп за 
пдржуваое пауищуа  

Надзпр 

Опщуинск
и бучеу 
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ДЕЛ 3: ПЛАН ЗА СЛЕДЕОЕ 

Кпј 

Параметар треба да се следи? 

Каде  

е 

параметарп

т штп треба 

да се следи? 

Какп  

треба да се 

следи 

параметарпт 

(штп и какп 

треба да се 

мери)? 

Кпга  

треба да 

се следи 

параметар

пт (време 

и 

честпта)? 

Кпј  

треба да гп следи 

параметарпт 

(пдгпвпрнпст)? 

Кплкав 

е 

трпшпкп

т 

ппврзан 

сп 

следеое

тп? 

спсупјбауа на 
сппбраќајнауа 
сигнализација, 

сппдвеуна 
аумпсферска 

канализација, 
мпжна 

израснауа 
вегеуација, 
пупад или 

псуаупци пд снег 

земјищуе, 
иун. 
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Листа на Планпви кпи треба да бидат ппдгптвени пд страна на Изведувачпт: 
 
1. План за управуваое сп живптната средина и спцијалните аспекти на Изведувачпт 
(ПУЖССА-И), 
2. План за управуваое сп градилиште (ПУГ) (мпже да биде дел пд целпснипт ПУЖССАИ) 
3. План за управуваое сп сппбраќајпт (ПУС) 
4. План за ппдгптвенпст и пдгпвпр при итни случаи (ППОИС) (мпже да биде дел пд целпснипт 
ПУЖССА-И) 
5. План за безбеднпст и здравје при рабпта (ПБЗР) 
6. План за управуваое сп птпад (ПУО) 
7. План за ревегетација (ПР) (дпкплку е пптребнп)  
8. План за безбеднпст на заедницата (ПБЗ) 
9. Механизам за ппплаки (GRM) (мпже да биде дел пд ПБЗ) 
 
ПУЖССА-И мпра да бидат ппдгптвени вп рпк пд 28 дена пд ппчетпкпт на рпкпт на дпгпвпрпт 
(Start Date), спгласнп сп пдредбите пд Дпгпвпрпт. 
 
Градежните рабпти на терен мпжат да птппчнат самп пткакп: 
1. Планпвите ќе бидат прегледани и пдпбрени пд Надзпр на живптната средина, спцијални 
аспекти и Надзпр за безбеднпст и здравје при рабпта и прифатени пд Експертпт за ЖССА вп 
ЕИП и 
2. Откакп мерките за жс/са/бзр, безбеднпст вп сппбраќајпт и безбеднпст на заедницата ќе 
бидат аплицирани на терен, пднпснп градилиштетп ќе биде ппдгптвенп за изведуваое на 
градежни рабпти и  
3. Надзпрнипт тим за живптна средина ,спцијални аспекти , безбеднпст и здравје при рабпта 
и безбеднпст вп сппбраќајпт ќе направат теренски увид, ппдгптват Извештај пд терен вп кпј 
ќе се пптврди дека градилиштетп е ппдгптвенп за изведуваое на градежни рабпти. 
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ПРИЛОГ 1: Фпрмулар за ппднесуваое кпментари 
Фпрмулар за дпставуваое кпментари и предлпзи за Кпнтрплната листа на ПУЖССА за „Рекпнструкција  на 

лпкален пат Турнпвп – Илпвица вп ппштина Бпсилпвп“ 
 

Ппис на прпектпт 

Прпекунауа лпкација каде ќе се изведувааау акуивнпсуиуе за изградба на пещашкауа пауека  се напда вп ппщуина 

Бпсилпвп. Опщуина Бпсилпвп се напда вп југп-исупшнипу дел на РС Македпнија. Опщуина Бпсилпвп се граниши сп 

ппщуина Берпвп на север, ппщуина Василевп на запад, ппщуина Сурумица на југп-запад и ппщуина Нпвп Селп на 

исупк. Вкупнауа ппврщина на ппщуина Бпсилпвп изнесува 161,99 km2. Спгласнп ппследнипу пппис на 

населениеуп пд 2021 гпдина, брпјпу на жиуели вп ппщуина Бпсилпвп изнесува 11.508.  

Се предвидува дплжинауа на пещашка пауека на влез вп с. Еднпкуќевп да изнесува пкплу 315 м. Пауекауа минува 

низ следниуе парцели сп бр. 

1528/1 вп КО Еднпкуќевп и КП бр. 3467, 3486 вп КО Бпсилпвп в.гр. и е дефинирана сп 

следнауа сурукуура на сппбраќајнипу прпфил: 

▪ Ширина на пауека . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,50 (2,00) м 

▪ Пппрешен наклпн . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,00% 

На парцелауа сп КП бр. 293/1 вп КО Еднпкуќевп, вп склпп на пауекауа се предвидува  

Изградба на деускп игралищуе сп леуникпвец, сп димензии вп зависнпсу пд распплпжливипу прпсупр. 

 

Изведувашпу уреба да биде вп кпмуникација сп сппсувенициуе на земјпделскиуе ппврщини и да им пбезбеди 

присуап дп исуиуе. Спгласнп Оснпвнипу прпеку и уеренскауа ппсеуа, не е предвиденп сешеое на дрвја и 

пщуеууваое на кпреоа за време на спрпведуваое на прпекуниуе акуивнпсуи. 

Електрпнската верзија на Кпнтрплната листа на ПУЖССА за „Изградба на пешачка патека на влез вп с. 

Еднпкуќевп“ е дпстапна на следниве веб-страни: 

 Опщуина Бпсилпвп https://opstinabosilovo.gov.mk/ 

 ЕИП:                            www.wbprojects-mtc.mk 

Име и презиме на лицетп кпе 

дава кпментар * 

 

 

Кпнтакт инфпрмации* 

 

 

Е-ппшта: 

 

______________________________ 

 

тел: 

 

______________________________ 

Кпментари вп врска сп Кпнтрплната листа на ПУЖССА: 

 

 

 

Пптпис 

 

______________________ 

Дата 

 

____________________ 

Акп имате какви билп кпментари / предлпзи или дппплнуваоа за предлпжените мерки на Кпнтрплната листа 

на ПУЖССА за „Изградба на пешачка патека на влез вп с. Еднпкуќевп“, ве мплиме дпставете ги на пдгпвпрнптп 

лице пд следната институција: 

Кпнтакт лице: Сашка Бпгданпва Ајцева 

Е-ппшта:           saska.bogdanova.ajceva@piu.mtc.gov.mk 

Вп рпк пд 14 дена пп пбјавуваоетп на Кпнтрплната листа на ПУЖССА за „Изградба на пешачка патека на влез 

вп с. Еднпкуќевп“  

(датум на пбјава: …….) 
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Референтен брпј: ______________________________ 

(пппплнетп пд страна пдгпвпрните лица за спрпведуваое на прпектпт) 

* Пппплнуваое на пплиоата сп лични ппдатпци не е задплжителнп 
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ПРИЛОГ  2:Образец за ппплаки за целипт перипд на спрпведуваое на 

прпектпт 
Референтен број  

Цело име (изборно) 

 Сакам да ја достава 
мојата поплака анонимно. 

 Барам да не се открива 
мојот идентитет без моја 
согласност. 

 

 

 

 

Информации за контакт 

 

Забележете како сакате да 

бидете контактирани (по пошта, 

телефон, е-пошта). 

 Преку пошта:  Ве молиме наведете адреса за испраќање:  
______________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 Преку телефон: ___________________________________________________ 

 Преку е-пошта 

Претпочитан јазик на 

комуникација 
 Македонски 

 Албански 

 Друг: ____________________ 

Пол  Женски 

 Машки 

 

Опис на Инцидентот за поплака Што се случило? Каде се случило? На кому му се случило тоа? Што е резултатот од 

проблемот? 

 

 

Дата на инцидентот/Поплаката  

  Еднократен инцидент / поплака (датум ________________) 

 Настана повеќе од еднаш (колку пати? ______) 

 Тековен (во моментов се соочува со проблем) 

 

Што би сакале да видите да се случи? 

 

 

Ппупис: _______________________________ 

Дауум: _______________________________ 
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Ве мплам врауеуе гп пвпј пбразец на: 
 

Име и 
Презиме 

Сащка Бпгданпва Ајцева Павлина Кицевска ------------------------------- 

E-mail saska.bogdanova.ajceva@piu.mtc.gov.mk palekicevska@gmail.com ------------------------- 

Инсуиууција Единица за имплеменуација на  ОпщуинаБпсилпвп Изведуваш на 
акуивнпсуиуе 

                                           Проект за поврзување локални патишта                             Р.С.Македпнија 

                                     ул. ЦрвенаСкппскаОпщуинабр.4, 

                                      1000 Скппје, Р. С. Македпнија 
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Прилпг 3 Решение за пдпбруваое на елабпрат за заштита  на живптната 

средина издаденп пд Општина Бпсилпвп 
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